

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BARÃO COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA EPP 22.614.527/0001-49	Empenho para pagamento de assinatura do Jornal Atm	1,0000 UN	440,0000	440,00
CLAUDETE M. DERES - ME 06.164.191/0001-03	Bandeira do Estado do Rio Grande do Sul medindo 1,00m x 1,40m.	10,0000 UN	70,0000	700,00
CLAUDETE M. DERES - ME 06.164.191/0001-03	Bandeira do Município de Erechim, tamanho 1,00 x 1,40m, com alças para que seja possível	10,0000 UN	85,0000	850,00
IRENE FERREIRA DOS SANTOS 14.938.805/0001-95	Contratação de empresa especializada para conserto	1,0000 UN	290,0000	290,00
JURANDIR LEMOS RIBEIRO & CIA LTDA - ME 08.533.917/0001-63	Renovação de assinatura da revista Super Active	1,0000 UN	130,0000	130,00
LONGEVITÁ- PRODUTOS HIGIÊNICOS LTDA 04.718.347/0001-25	Fralda geriátrica descartável, tamanho XG, uso adulto formato anatômico, com barreiras protetoras,	81,0000 PC	27,3000	2.211,30
LONGEVITÁ- PRODUTOS HIGIÊNICOS LTDA 04.718.347/0001-25	Fralda geriátrica, tamanho G descartáveis, de uso adulto, formato anatômico, aj	88,0000 PC	22,8000	2.006,40
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * 00.485.542/0003-63	Material para revisão dos 5.000KM do veículo A-04(Captiva).	1,0000 UN	320,0000	320,00
-----				
Total do Órgão				6.947,70

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte para usode estagiários no mês de abril/2017.	184,0000 UN	2,6000	478,40
RAIMUNDO E WILIAM DA ROSA CONSTRUÇÕES LTDA-ME 22.701.922/0001-69	Contratação de empresa - mão-de-obra Mão de obra R\$ 485,10	1,0000 UN	485,1000	485,10
RAIMUNDO E WILIAM DA ROSA CONSTRUÇÕES LTDA-ME 22.701.922/0001-69	Contratação de empresa - material Contratação de empresa especializada, com fornecim	1,0000 UN	2.000,1000	2.000,10
-----				
Total do Órgão				2.963,60

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Saponáceo cremoso 300ml, indicado para limpeza de banheiros, cozinhas e sup	250,0000 UN	4,9700	1.242,50
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Bonê profissional (Zeladoria) Descrição: modelo 06 gomos, aba lisa, aviamento	30,0000 UN	14,0000	420,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 36 (Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo	3,0000 UN	46,0000	138,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 38 (Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo	4,0000 UN	46,0000	184,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 40 (Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo	6,0000 UN	46,0000	276,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 42 (Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo	10,0000 UN	46,0000	460,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 44		10,0000 UN	46,0000	460,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 46		15,0000 UN	46,0000	690,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 48		5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 50		5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 52		5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 54		2,0000 UN	46,0000	92,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 36		3,0000 UN	46,0000	138,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 38		5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 40		5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 42		10,0000 UN	46,0000	460,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 44		15,0000 UN	46,0000	690,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 46		15,0000 UN	46,0000	690,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 48		10,0000 UN	46,0000	460,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 50		3,0000 UN	46,0000	138,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 52		2,0000 UN	46,0000	92,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 54		10,0000 UN	46,0000	460,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GDescrição do Produto: calça		10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GGDescrição do Produto: calça		10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional MDescrição do Produto: calça		10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional PDescrição do Produto: calça		5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. G		5,0000 UN	57,0000	285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. M		20,0000 UN	57,0000	1.140,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. P		15,0000 UN	57,0000	855,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. PP		0,0000 UN	57,0000	0,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. G		5,0000 UN	60,0000	300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. M		20,0000 UN	60,0000	1.200,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. P		15,0000 UN	60,0000	900,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. PP		0,0000 UN	60,0000	0,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta EXGGDescrição do Produto:		2,0000 UN	16,0000	32,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	camiseta manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta	15,0000 UN	16,0000	240,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GGDescrição do Produto: camiseta	10,0000 UN	16,0000	160,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta MDescrição do Produto: camiseta	15,0000 UN	16,0000	240,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta PDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	16,0000	80,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta XGDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	16,0000	80,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta EXGGDescrição do	2,0000 UN	19,0000	38,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GDescrição do	10,0000 UN	19,0000	190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GGDescrição do	10,0000 UN	19,0000	190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta MDescrição do	10,0000 UN	19,0000	190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do	5,0000 UN	19,0000	95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta XGDescrição do	5,0000 UN	19,0000	95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. EEG (Zeladoria)Descrição:	15,0000 UN	59,0000	885,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. G (Zeladoria)Descrição:	20,0000 UN	59,0000	1.180,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. GG (Zeladoria)Descrição:	15,0000 UN	59,0000	885,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. M (Zeladoria)Descrição:	20,0000 UN	59,0000	1.180,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. P (Zeladoria)Descrição:	5,0000 UN	59,0000	295,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. EEG (Zeladoria)Descrição: colete	5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. G (Zeladoria)Descrição: colete	10,0000 UN	87,1900	871,90
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. GG (Zeladoria)Descrição: colete	10,0000 UN	87,1900	871,90
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. M (Zeladoria)Descrição: colete	10,0000 UN	87,1900	871,90
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. P (Zeladoria)Descrição: colete	5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. G (Zeladoria)Descrição: colete	10,0000 UN	87,1900	871,90
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. GG (Zeladoria)Descrição: colete	10,0000 UN	87,1900	871,90
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. M (Zeladoria)Descrição: colete	10,0000 UN	87,1900	871,90
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. P (Zeladoria)Descrição: colete	3,0000 UN	87,1900	261,57
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	10,0000 UN	25,0000	250,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	5,0000 UN	25,0000	125,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	10,0000 UN	24,0000	240,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		5,0000 UN	24,0000	120,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 XGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		5,0000 UN	25,0000	125,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		10,0000 UN	50,0000	500,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta MDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		10,0000 UN	50,0000	500,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta PDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. G (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		15,0000 UN	114,0000	1.710,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. GG (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		5,0000 UN	114,0000	570,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. M (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		15,0000 UN	114,0000	1.710,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. P (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		15,0000 UN	114,0000	1.710,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. PP (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		5,0000 UN	114,0000	570,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. XG (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		5,0000 UN	114,0000	570,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. G		50,0000 PA	3,7800	189,00
94.987.930/0001-24					
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MEmpenho referente Contrato		200,0000 PA	3,7800	756,00
94.987.930/0001-24	Administrativo nº 356/2				
CHIELE & CHIELE ADVOGADOS ASSOCIADOS SC - EPP	Empenhoreferente Contrato 138/15 e Aditivo 086/17 -		1,0000 UN	33.138,0000	33.138,00
02.613.187/0001-24	para				
ELVIO L GRIEBLER ME	ConsertoConserto de Lava Jato marca Karcher 330 com		1,0000 UN	220,0000	220,00
89.507.750/0001-68	troca				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso de servidores e estagiários		3.672,0000 UN	2,6000	9.547,20
89.423.768/0001-81	no mês de abr				
EPAVI - SIS SISTEMAS INFORMATIZADOS DE SEGURANÇA L	Contratação de empresa especializadapara realizar o		1,0000 UN	1.440,0000	1.440,00
02.886.275/0001-08	monitoramento/manutenção do sistem				
ERECHIM ARTES GRÁFICAS LTDA	Contratação de empresa p/ serviços de		1,0000 UN	1.656,0000	1.656,00
24.028.976/0001-30	encadernaçãoContratação de empresa especializada para				
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME	Contratação de empresapara manutenção de aparelho de		1,0000 UN	60,0000	60,00
17.318.352/0001-92	ar condicionado de				
GILMAR LUIS GASPARIN	Consertode 06 cadeiras e 01 longarina do Setor de		1,0000 UN	905,0000	905,00
01.955.638/0001-49	Patrimôn				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de vidro lisotransparente de		2,1000 M2	69,3000	145,53
00.856.192/0001-32	4mm de espessura.				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	33Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	34Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		7,0000 PA	66,9200	468,44

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	17,0000 PA	66,9200	1.137,64	
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20	
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60	
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84	
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84	
78.651.973/0001-88	44Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
-----					
Total do Órgão				89.484,54	

**Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CLEMENTE ABELIO PIEROZAN *	Locação de imóvel onde está instalada à Divisão de ISS	1,0000 UN	41.293,9200	41.293,92
006.383.310-72	e Fiscalização			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores nomê de	3.000,0000 UN	2,6000	7.800,00
89.423.768/0001-81	abril/2017.			
-----				
Total do Órgão				49.093,92

**Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALINE MARTA SPASSINI EIRELI	Contratação de empresa p/ Registro de	0,0000 UN	3,1000	0,00
06.233.272/0001-18	PreçoContratação de empresa especializada para			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GGDescrição do Produto: calça	4,0000 UN	40,0000	160,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	10,0000 UN	35,0000	350,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	5,0000 UN	36,0000	180,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	10,0000 UN	34,0000	340,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	5,0000 UN	34,0000	170,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GGDescrição do Produto: camiseta	4,0000 UN	16,0000	64,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GGDescrição do	4,0000 UN	19,0000	76,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australiano chapéu de aba larga, ,que	15,0000 UN	20,0000	300,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraiisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição:		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 46, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 50, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		4,0000 UN	25,0000	100,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		4,0000 UN	50,0000	200,00
13.337.179/0001-19	em mal				
CARLOS JOSÉ ZIN - EPP	Contratação de horas de serviço decaminhão 6x2, ano		1,0000 UN	30.600,0000	30.600,00
00.104.236/0001-78	mínimo 2008.				
CARLOS JOSÉ ZIN - EPP	Contratação de horas de serviço decaminhão 6x2, ano		1,0000 UN	5.480,8000	5.480,80
00.104.236/0001-78	mínimo 2008.				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em		2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em		5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em		2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em		2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em		2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:		10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:		5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:		10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:		5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:		5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-45 Modelo VW 16.170BT		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	caçamba1999 Chassi 9BWYTAGF6XR00207				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso de servidores da SMDE e		1.608,0000 UN	2,6000	4.180,80
89.423.768/0001-81	operadores do Par				
FRANCISCO HILLESHEIM *	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento ao		1,0000 UN	23.750,0000	23.750,00
445.470.990-49	Contrato nº141/2014 refe				
INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA *	Material para revisão dos 20.000 km do veículo A-175,		1,0000 UN	234,0000	234,00
08.655.160/0001-80	Chery				
INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA *	Revisaodos 20.000 km do veículo A-175, Chery/Celer		1,0000 UN	240,0000	240,00
08.655.160/0001-80	Mão d				
J. CELI & CIA LTDA *	Contratação de empresaespecializada com profissional		0,0000 UN	1.500,0000	0,00
10.323.136/0001-96	responsável técnico				
JANE MARIA DAL' BOSCO TONATTO	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento ao		1,0000 UN	23.750,0000	23.750,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

549.216.190-34	Contrato nº141/2014 refe			
JANTSCH & RIGO PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA - ME	Contratação de empresa para prestação de	1,0000 UN	3.117,1500	3.117,15
21.556.682/0001-93	assessoria para as ações desenvolvidas nos projetos de			
L.A. FERRARI & CIA LTDA *	Contratação de 250 horas/máquina de rolo compactador	1,0000 UN	6.377,2000	6.377,20
10.887.732/0001-07	vibratório de solo.			
L.A. FERRARI & CIA LTDA *	Contratação de 250 horas/máquina Empenho referente	1,0000 UN	9.238,0000	9.238,00
10.887.732/0001-07	Aditivo 113/17 ao C.A. 567/16, P			
L.A. FERRARI & CIA LTDA *	Contratação de horas/máquina - trator Empenho	1,0000 UN	21.600,0000	21.600,00
10.887.732/0001-07	referente Aditivo 114/17 ao C.A. 322/16, P			
L.A. FERRARI & CIA LTDA *	Contratação de horas/máquina - trator de esteira.	1,0000 UN	41.580,0000	41.580,00
10.887.732/0001-07	Empenho para pagamento referente C.A.			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquina Case M-59 - Modelo Retro Escavadeira	1,0000 UN	0,0100	0,01
07.734.903/0001-45	Case 580L 2002 Série/Chassi HBZ0007183			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquina Case M-59 - Modelo Retro Escavadeira	1,0000 UN	0,0100	0,01
07.734.903/0001-45	Case 580L 2002 Série/Chassi HBZ0007183			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	37 Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	38 Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	39 Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	8,0000 PA	66,9200	535,36
78.651.973/0001-88	40 Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	41 Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	42 Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PRIME TURISMO LTDA-ME	Contratação de empresa(onibus semi leito) para	1,0000 UN	2.475,0000	2.475,00
20.992.999/0001-00	realizar transporte de Mi			
PRIME TURISMO LTDA-ME	Contratação de empresa(ônibus semi-leito) para	1,0000 UN	2.180,0000	2.180,00
20.992.999/0001-00	realizar transporte de Mi			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				180.604,72

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional P Descrição do Produto: calça	4,0000 UN	40,0000	160,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. EXGG Descrição: calça	2,0000 UN	36,7500	73,50
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. G Descrição: calça	20,0000 UN	35,0000	700,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GG Descrição: calça	20,0000 UN	36,0000	720,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. M Descrição: calça	20,0000 UN	34,0000	680,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. P Descrição: calça	10,0000 UN	34,0000	340,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta PDescrição do Produto: camiseta	4,0000 UN	16,0000	64,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do	4,0000 UN	19,0000	76,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapéu de aba larga, ,que	20,0000 UN	20,0000	400,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	4,0000 UN	24,0000	96,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta PDescrição do Produto: jaqueta confeccionada	4,0000 UN	50,0000	200,00
13.337.179/0001-19	em mal			
BARÃO COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA EPP	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento de	1,0000 UN	440,0000	440,00
22.614.527/0001-49	assinatura do Jornal Atm			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 44Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Empenho referente	100,0000 UN	22,7000	2.270,00
94.987.930/0001-24	Contrato Administrativo nº 356/2			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. MDescrição:	3,0000 UN	275,0000	825,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista M c/ botões cfe NR	3,0000 UN	246,0000	738,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta Inspeção Municipal, em PV branca, manga	3,0000 UN	21,0000	63,00
00.535.902/0001-22	curtaDescrição: modelagem adulto, logo do SIM			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta Inspeção Municipal, em PV branca, manga	6,0000 UN	21,0000	126,00
00.535.902/0001-22	curtaDescrição: modelagem adulto, logo do SIM			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta Inspeção Municipal, em PV branca, manga	5,0000 UN	21,0000	105,00
00.535.902/0001-22	curtaDescrição: modelagem adulto , logo do SIM			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta Inspeção Municipal, em PV branca, manga	5,0000 UN	21,0000	105,00
00.535.902/0001-22	curtaDescrição: modelagem adulto , logo do SIM			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta manga longa branca, tam. G - Serviço	5,0000 UN	27,5000	137,50
00.535.902/0001-22	Inspeção MunicipalDescrição: camiseta confeccionada			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta manga longa branca, tam. GG - Serviço	5,0000 UN	27,5000	137,50
00.535.902/0001-22	Inspeção MunicipalDescrição: camiseta confeccionada			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta manga longa branca, tam. M - Serviço	6,0000 UN	27,5000	165,00
00.535.902/0001-22	Inspeção MunicipalDescrição: camiseta confeccionada			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta manga longa branca, tam. P - Serviço	3,0000 UN	27,5000	82,50
00.535.902/0001-22	Inspeção MunicipalDescrição: camiseta confeccionada			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. EXGGDescrição:	5,0000 UN	16,6800	83,40
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	20,0000 UN	15,7100	314,20
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	15,0000 UN	16,6700	250,05
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	20,0000 UN	15,7100	314,20
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:		10,0000 UN		15,7100		157,10
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:		10,0000 UN		16,6700		166,70
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Conjunto de calça e guarda-pó 7/8 tam. G (Serviço		5,0000 CJ		103,0000		515,00
00.535.902/0001-22	Inspeção Municipal)Descrição calça: calça						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Conjunto de calça e guarda-pó 7/8 tam. GG (Serviço		5,0000 CJ		103,0000		515,00
00.535.902/0001-22	Inspeção Municipal)Descrição calça: calça						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Conjunto de calça e guarda-pó 7/8 tam. M (Serviço		6,0000 CJ		103,0000		618,00
00.535.902/0001-22	Inspeção Municipal)Descrição calça: calça						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Conjunto de calça e guarda-pó 7/8 tam. P (Serviço		3,0000 CJ		103,0000		309,00
00.535.902/0001-22	Inspeção Municipal)Descrição calça: calça						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. MDescrição: jaqueta		3,0000 UN		295,0000		885,00
00.535.902/0001-22	ferrada gola esporte, abertura						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Moletom branco, tam. G - Serviço Inspeção		5,0000 UN		60,0000		300,00
00.535.902/0001-22	MunicipalDescrição: blusa de moletom apeluciada, com						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Moletom branco, tam. GG - Serviço Inspeção		5,0000 UN		60,0000		300,00
00.535.902/0001-22	MunicipalDescrição: blusa de moletom apeluciada, com						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Moletom branco, tam. M - Serviço Inspeção		6,0000 UN		60,0000		360,00
00.535.902/0001-22	MunicipalDescrição: blusa de moletom apeluciada, com						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Moletom branco, tam. P - Serviço Inspeção		3,0000 UN		60,0000		180,00
00.535.902/0001-22	MunicipalDescrição: blusa de moletom apeluciada, com						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Touca de tecido tipo árabe/ninja, tam. GDescrição:		10,0000 UN		21,5000		215,00
00.535.902/0001-22	malha fria (poliviscose) 67% poliéster						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Touca de tecido tipo árabe/ninja, tam. MDescrição:		10,0000 UN		21,5000		215,00
00.535.902/0001-22	malha fria (poliviscose) 67% poliéster						
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Touca de tecido tipo árabe/ninja, tam. PDescrição:		3,0000 UN		21,5000		64,50
00.535.902/0001-22	malha fria (poliviscose) 67% poliéster						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-01 Modelo VW 17.250		1,0000 UN		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	CNC 2011Chassi 9534N8247BR158833						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-49 Modelo VW 23.250E		1,0000 UN		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532782						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-49 Modelo VW 23.250E		1,0000 UN		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532782						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-49 Modelo VW 23.250E		1,0000 UN		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532782						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-51 Modelo VW 23.250E		1,0000 UN		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	truck 6x2 2005Chassi 9BW3N82T95R532148						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-56 Modelo VW 24.250E		1,0000 UN		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	CNC truck 6x2 2007Chassi 9BWXN82467R729341						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C- 01Serviços para		1,0000 H		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	troca de coxins dianteiros da cabine						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-49Serviços para		1,0000 H		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	conserto do feixa de mola da tração						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-49Serviços para		1,0000 H		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	verificar suporte cardan pois anda a						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-49Serviços para		1,0000 H		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	verificar e consertar freio.						
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-51Serviços para		1,0000 H		1,0000		1,00
89.421.531/0001-61	verificar/analisa e consertar aquec						
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores no mês de		3.100,0000 UN		2,6000		8.060,00
89.423.768/0001-81	abril/2017.						
GENTE SEGURADORA S/A	Empenho para pagamentoEmpenho referente Aditivo		1,0000 UN		380,2200		380,22
90.180.605/0001-02	109/2017, C.A. 556/2016,						
IVO LUIZ FERANTI	Contratação de empresaContratação de empresa para		1,0000 UN		1.500,0000		1.500,00
17.905.164/0001-60	sonorização e animação						
J. DOS SANTOS EPP	Contratação de empresa - mão-de-obraContratação de		1,0000 UN		34.274,2000		34.274,20

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

10.872.564/0001-78	empresa especializada para Instalação				
J. DOS SANTOS EPP	Contratação de empresa - material	Contratação de	1,0000 UN	55.007,1100	55.007,11
10.872.564/0001-78	empresa especializada para Instalação				
LICS SUPER ÁGUA EIRELI EPP	Contratação de empresa especializada	Empenho referente	1,0000 UN	25.000,0000	25.000,00
04.857.522/0001-65	Aditivo 98/2017 ao C.A. 128/16,				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Dynapac M-44 Modelo Rolo Comp.		1,0000 UN	0,0100	0,01
79.879.318/0001-44	Dynapac CA15 2003Série/Chassi 678B669				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Serviços Máquinas Dynapac M-44		1,0000 H	0,0100	0,01
79.879.318/0001-44	MOTOR DE TRACÇÃO				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatorio 10 mil		1,0000 UN	858,7600	858,76
05.108.712/0001-42	litros	Contratação de empresa especializada para			
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatorio 15 mil		1,0000 UN	263,6000	263,60
05.108.712/0001-42	litros	Contratação de empresa especializada para			
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatório 20 mil		1,0000 UN	14.360,3200	14.360,32
05.108.712/0001-42	litros	Contratação de empresa especializada para			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Volvo M-66 Modelo Carregadeira		1,0000 UN	0,0100	0,01
07.734.903/0001-45	Volvo L60E 2006Série/Chassi L60EV70469				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Avental de segurança - Termolaminado	Avental de	500,0000 UN	2,7000	1.350,00
78.651.973/0001-88	segurança impermeável, fabricado em fil				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/		5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/		8,0000 PA	40,1900	321,52
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo n.º 34 branca	Descrição: bota	5,0000 PA	34,2800	171,40
78.651.973/0001-88	de segurança cano longo tipo imper				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo n.º 35 branca	Descrição: bota	5,0000 PA	34,2800	171,40
78.651.973/0001-88	de segurança cano longo tipo imper				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo n.º 36 branca	Descrição: bota	5,0000 PA	34,2800	171,40
78.651.973/0001-88	de segurança cano longo tipo imper				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo n.º 40 branca	Descrição: bota	5,0000 PA	34,2800	171,40
78.651.973/0001-88	de segurança cano longo tipo imper				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo n.º 42 branca	Descrição: bota	2,0000 PA	34,2800	68,56
78.651.973/0001-88	de segurança cano longo tipo imper				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo n.º 45 branca	Descrição: bota	5,0000 PA	34,2800	171,40
78.651.973/0001-88	de segurança cano longo tipo imper				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº		3,0000 PA	69,3300	207,99
78.651.973/0001-88	40	Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	37	Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38	Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	39	Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	40	Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	41	Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	42	Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	43	Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Touca descartavel c/ elástico, cor branca	1.000,0000 UN	0,1500	150,00
78.651.973/0001-88				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Máquina Caterpillar M-07 -Motoniveladora CAT	1,0000 UN	887,4400	887,44
89.424.782/0001-08	12G 1994. Série/Chassi 3PL01069			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Máquina Caterpillar M-07 -Motoniveladora CAT	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	12G 1994. Série/Chassi 3PL01069			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Máquinas Maxloade M-02 Modelo Retroescavadeira	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	Maxloader 866H 2012Série/Chassi 110800144			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços Máquina Caterpillar M- 07 -SERVIÇOS	1,0000 H	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	REALIZADO, INFORMADOS PELA EMPRESA:			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços Máquinas Maxloade M- 02Serviços para retirar	1,0000 H	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	e colocar motor do ar condic			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Materialpara revisão dos 20.000 mil quilômetros da	1,0000 UN	2.361,2800	2.361,28
00.485.542/0003-63	caminho			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Revisaodos 20.000 mil quilômetros da caminhonete S	1,0000 UN	433,0000	433,00
00.485.542/0003-63	10, pl			
-----				
Total do Órgão				167.939,03

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 42	2,0000 UN	46,0000	92,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 46	2,0000 UN	46,0000	92,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 46	4,0000 UN	46,0000	184,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GDescrição do Produto: calça	3,0000 UN	40,0000	120,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional MDescrição do Produto: calça	5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional PDescrição do Produto: calça	3,0000 UN	40,0000	120,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. M	4,0000 UN	57,0000	228,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. M	4,0000 UN	60,0000	240,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	16,0000	80,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	16,0000	80,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta MDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	16,0000	80,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta PDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	16,0000	80,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GDescrição do	5,0000 UN	19,0000	95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GDescrição do	5,0000 UN	19,0000	95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta MDescrição do	5,0000 UN	19,0000	95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do	5,0000 UN	19,0000	95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. GG (Zeladoria)Descrição:		2,0000 UN	59,0000	118,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. G (Zeladoria)Descrição: colete		2,0000 UN	87,1900	174,38
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. GG (Zeladoria)Descrição: colete		2,0000 UN	87,1900	174,38
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. G (Zeladoria)Descrição: colete		2,0000 UN	87,1900	174,38
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		4,0000 UN	25,0000	100,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		4,0000 UN	24,0000	96,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		4,0000 UN	24,0000	96,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		4,0000 UN	50,0000	200,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta MDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		4,0000 UN	50,0000	200,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta PDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		4,0000 UN	50,0000	200,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. G (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		2,0000 UN	114,0000	228,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. P (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		4,0000 UN	114,0000	456,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
FUNDAÇÃO DE COMUNICAÇÃO P/ A EDUC. E ASSIST.SOCIAL	Renovação de assinatura do Jornal Boa Vista para a		1,0000 UN	120,0000	120,00
02.780.415/0001-50	biblioteca Pública Municipal para o exercíc				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa especializada para serviço de		1,0000 UN	11.212,5000	11.212,50
03.252.121/0001-19	portaria no Ginásio				
ORQUESTRA DE CONCERTOS DE ERECHIM *	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento		1,0000 UN	60.000,0000	60.000,00
90.983.131/0001-29	referente Convênio nº 048/2				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA	Divisórias leves esp. c/ vidro cfe mem. desc. por m²		70,0000 M2	130,5300	9.137,10
12.837.170/0001-04	- 01 a 07 diasValor Unitário: R\$ 130,53 X 70m² = R\$				
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA	Pórtico cfe mem. descr. 4,00mx5,00m de 01 a 07		1,0000 UN	997,0000	997,00
12.837.170/0001-04	diasValor Unitário: R\$ 997,00				
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA	Rider técnico 4 cfe mem. desc. de 01 a 03 diasOs		1,0000 UN	1.926,0000	1.926,00
12.837.170/0001-04	materiais deverão ser instalados até as 09:00 h				
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA	Tab. mad. c/ chapa comp. naval 18mm alt. 10cm - 01 a		70,0000 M2	16,9200	1.184,40
12.837.170/0001-04	07 diasconforme memorial e edital.				
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA	Tenda 10,0mx10,0m estr. met. c/ lona br inst. elét. -		2,0000 UN	1.014,6000	2.029,20
12.837.170/0001-04	01 a 07 diasconforme memorial e edital.				
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA	Tenda 5,0mx5,0m estr. met. c/ lona br e inst. elét. -		2,0000 UN	670,8500	1.341,70

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

12.837.170/0001-04	01 a 07 dias conforme memorial e edital.			
-----				
Total do Órgão				94.055,18

**Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Contratação de empresa para realizar	1,0000 UN	85,0000	85,00
20.088.798/0001-82	limpeza e con			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Boné profissional (Zeladoria) Descrição: modelo 06	10,0000 UN	14,0000	140,00
13.337.179/0001-19	gomos, aba lisa, aviamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 36	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 38	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 40	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 42	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 44	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 46	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 48	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 50	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 52	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans feminina profissional tam. 54	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 36	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 38	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 40	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 42	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 44	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 46	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 48	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 50	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 52	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 54	5,0000 UN	46,0000	230,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria) Descrição: calça jeans profissional modelo			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional G Descrição do Produto: calça	10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GG Descrição do Produto: calça	5,0000 UN	40,0000	200,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional MDescrição do Produto: calça	15,0000 UN	40,0000	600,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional PDescrição do Produto: calça	10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça Profissional PPDescrição do Produto: calça	2,0000 UN	40,0000	80,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	6,0000 UN	34,0000	204,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	6,0000 UN	34,0000	204,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. G	5,0000 UN	57,0000	285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. GG	5,0000 UN	57,0000	285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. M	5,0000 UN	57,0000	285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. P	5,0000 UN	57,0000	285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. PP	5,0000 UN	57,0000	285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. G	5,0000 UN	60,0000	300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. GG	5,0000 UN	60,0000	300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. M	5,0000 UN	60,0000	300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. P	5,0000 UN	60,0000	300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. PP	5,0000 UN	60,0000	300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta	10,0000 UN	16,0000	160,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GGDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	16,0000	80,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta MDescrição do Produto: camiseta	20,0000 UN	16,0000	320,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta PDescrição do Produto: camiseta	10,0000 UN	16,0000	160,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GDescrição do	10,0000 UN	19,0000	190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GGDescrição do	10,0000 UN	19,0000	190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta MDescrição do	5,0000 UN	19,0000	95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do	10,0000 UN	19,0000	190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta XGDescrição do	5,0000 UN	19,0000	95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. EEG (Zeladoria)Descrição:	5,0000 UN	59,0000	295,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. G (Zeladoria)Descrição:	5,0000 UN	59,0000	295,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. GG (Zeladoria)Descrição:	5,0000 UN	59,0000	295,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. M (Zeladoria)Descrição:		5,0000 UN	59,0000	295,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. P (Zeladoria)Descrição:		5,0000 UN	59,0000	295,00
13.337.179/0001-19	camisete tipo social, modelagem feminin				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapéu de aba larga, ,que		5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. EEG (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. G (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. GG (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. M (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. P (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. G (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. GG (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. M (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. P (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900	435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		10,0000 UN	25,0000	250,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		10,0000 UN	25,0000	250,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		25,0000 UN	24,0000	600,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 XGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		5,0000 UN	25,0000	125,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		10,0000 UN	50,0000	500,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta MDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		15,0000 UN	50,0000	750,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta PDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		15,0000 UN	50,0000	750,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta PPDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		2,0000 UN	50,0000	100,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. G (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		2,0000 UN	114,0000	228,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. GG (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		2,0000 UN	114,0000	228,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. M (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		2,0000 UN	114,0000	228,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. P (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		2,0000 UN	114,0000	228,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. PP (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		2,0000 UN	114,0000	228,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. XG (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		2,0000 UN	114,0000	228,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m			
ASSOC. COMUNIDADE TERAPEUTICA GUERREIROS DA LUZ *	Empenho por estimativaEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	188.525,4000	188.525,40
08.505.613/0001-92	011/2017 ao Convênio 032			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Jogo anéis compressor MSV 6 SchulzNCM 68129010 UBS	1,0000 JG	42,0000	42,00
02.966.871/0001-90	Presidio			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Jogo anéis compressor Schulz MSV6NCM 84149032 UBS	2,0000 JG	41,0000	82,00
02.966.871/0001-90	Presidio			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Manguito A. Pressão especial - 1 via UPANCM 90183111	1,0000 UN	156,0000	156,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Motor redutor cadeira Dentemed UBS Estevão	1,0000 UN	680,0000	680,00
02.966.871/0001-90	CarraroSér. nº NCM 99999999			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa central Ultrasson Alt. EquipamentosOrtus, UBS	1,0000 UN	230,0000	230,00
02.966.871/0001-90	S. Vicente de Paula, NCM 85423190			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa Tempor. Bivolt TC Seladora SulpackNCM 84229090	2,0000 UN	128,7800	257,56
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Raio X-Microprocessador Procion -Placa central UBS S.	1,0000 UN	702,0000	702,00
02.966.871/0001-90	Vicente			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Resistência Autoclave UPA - Sercon 42ltsMod AHMC-10	1,0000 UN	250,0000	250,00
02.966.871/0001-90	Sér. 092289 NCM 85168090			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Rolamentos compressor Schulz MSV6NCM 84821010 UBS	2,0000 UN	28,1000	56,20
02.966.871/0001-90	Presidio			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Rolamentos turbina Kavox AlmoXNCM 84821090	2,0000 UN	65,0000	130,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Sensor de pressão Aut. Sercon NCM 85334099	1,0000 UN	220,0000	220,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Seringa triplice UBS Bela Vista NCM 901831111	1,0000 UN	140,0000	140,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Solenóide Autoclave Digitale-Almoxarifado40lts NCM	1,0000 UN	130,0000	130,00
02.966.871/0001-90	84188092			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Solenóide autoclave stermax 42ltspat. 79607, UBS Bela	2,0000 UN	130,0000	260,00
02.966.871/0001-90	Vista NCM 84188092			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Turbina Kavox UBS Presidente VargasRol. NCM 84821090	1,0000 UN	130,0000	130,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Válvula solenóide 24 volts - UBS Bela Vista	1,0000 UN	105,0000	105,00
02.966.871/0001-90				
BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Bateria selada 12V 200 Ah.	1,0000 UN	3.966,0000	3.966,00
04.470.103/0001-76				
BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Contratação de empresapara realizar manutenção	1,0000 UN	498,0000	498,00
04.470.103/0001-76	corretiva de câmara fria,			
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Acoplamentos do amortecedor com rolamento	0,0000 UN	175,0000	0,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Amortecedor dianteiro	0,0000 UN	330,0000	0,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Articulação de direção Id	0,0000 UN	45,0000	0,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Coifa caixa de direção	0,0000 UN	20,0000	0,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Coifa homocinética	0,0000 UN	60,0000	0,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Kit coifa e batente do amortecedor	0,0000 KT	70,0000	0,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Rolamento roda dianteira	0,0000 UN	130,0000	0,00
15.027.040/0001-02				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 35Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 35Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabedal confeccionado em	8,0000 PA	76,1200	608,96
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em	8,0000 PA	76,1200	608,96
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabedal confeccionado em	13,0000 PA	76,1200	989,56
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em	8,0000 PA	76,1200	608,96
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em	8,0000 PA	76,1200	608,96
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	8,0000 PA	76,1200	608,96
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	8,0000 PA	76,1200	608,96
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	1,0000 PA	76,1200	76,12
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Bobina de gaze hidrófila 91cmX 91mcom 13 fios/cm²,	25,0000 UN	73,0000	1.825,00
05.782.733/0001-49	confeccionada em tecido 100% algo			
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Valproato de sódio 576,20 mg equivalente a 500mgde	30.000,0000 UN	0,5980	17.940,00
05.782.733/0001-49	Ácido Valprórico, comprimido revestido.			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Exame de agulhamento para realização pré-operatória	1,0000 UN	4.143,1500	4.143,15
07.944.600/0001-57	demicro-calcificações e nódulos nao palpáveis de ma			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Exame de Tomografia Computadorizada de Articulaçõesde	31,0000 UN	197,0600	6.108,86
07.944.600/0001-57	Membro Superior.			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Exame de Tomografia Computadorizada de Articulaçõesde	31,0000 UN	197,0600	6.108,86
07.944.600/0001-57	Membro Inferior.			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Exame de Tomografia Computadorizada de ColunaCervical	31,0000 UN	204,2600	6.332,06
07.944.600/0001-57	c/ ou s/ contraste.			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Exame de Tomografia Computadorizada de	31,0000 UN	280,3600	8.691,16
07.944.600/0001-57	Pelve/Bacia/Abdomen Inferior.			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Exame de Tomografia Computadorizada de	31,0000 UN	197,0600	6.108,86
07.944.600/0001-57	SegmentosApendiculares (Braço, Antebraço, Mão, Coxa,			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Exame de Tomografia Computadorizada de Torax	31,0000 UN	275,8600	8.551,66
07.944.600/0001-57				
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Exame de Tomografia de Hemitorax, Pulmão ou do	31,0000 UN	275,8600	8.551,66
07.944.600/0001-57	Mediastino			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Tomografia computadorizada de Abdomen Superior	31,0000 UN	280,3600	8.691,16
07.944.600/0001-57				
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Tomografia computadorizada de coluna lombosacrac/ ou	31,0000 UN	204,2600	6.332,06
07.944.600/0001-57	s/ contraste			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Tomografia computadorizada de coluna toracicac/ ou s/	31,0000 UN	204,2600	6.332,06

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.944.600/0001-57	contraste			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Tomografia computadorizada de crânio		31,0000 UN	197,0600  6.108,86
07.944.600/0001-57				
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Tomografia computadorizada de face/seios da		31,0000 UN	197,0600  6.108,86
07.944.600/0001-57	face/articulações temporomandibulares			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Tomografia computadorizada de pescoço		31,0000 UN	175,4400  5.438,64
07.944.600/0001-57				
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA	Tomografia computadorizada de sela turcica		31,0000 UN	175,4400  5.438,64
07.944.600/0001-57				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça cinza tam. G (Combate a Pragas)Calça		10,0000 UN	54,0000  540,00
00.535.902/0001-22	profissional Combate a Pragas Urbanas			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça cinza tam. GG (Combate a Pragas)Calça		5,0000 UN	54,0000  270,00
00.535.902/0001-22	profissional Combate a Pragas Urbanas			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça cinza tam. M (Combate a Pragas)Calça		10,0000 UN	54,0000  540,00
00.535.902/0001-22	profissional Combate a Pragas Urbanas			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça cinza tam. P (Combate a Pragas)Calça		5,0000 UN	54,0000  270,00
00.535.902/0001-22	profissional Combate a Pragas Urbanas			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	12,7300  63,65
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	12,7300  63,65
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	12,7300  63,65
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:		5,0000 UN	15,7100  78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:		5,0000 UN	15,7100  78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:		5,0000 UN	15,7100  78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta profissional, tam. EXGG - Equipe Combate a		2,0000 UN	38,0000  76,00
00.535.902/0001-22	Pragas UrbanasDescrição: camiseta profissional manga			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta profissional, tam. G - Equipe Combate a		10,0000 UN	38,0000  380,00
00.535.902/0001-22	Pragas UrbanasDescrição: camiseta profissional manga			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta profissional, tam. GG - Equipe Combate a		5,0000 UN	38,0000  190,00
00.535.902/0001-22	Pragas UrbanasDescrição: camiseta profissional manga			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta profissional, tam. M - Equipe Combate a		10,0000 UN	37,0000  370,00
00.535.902/0001-22	Pragas UrbanasDescrição: camiseta profissional manga			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta profissional, tam. P - Equipe Combate a		5,0000 UN	37,0000  185,00
00.535.902/0001-22	Pragas UrbanasDescrição: camiseta profissional manga			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Materialpara revisão dos 45.000 km para os veículos		1,0000 UN	687,1500  687,15
85.102.549/0002-20	relaci			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaodos 45.000 km para os veículos relacionados		1,0000 UN	325,0000  325,00
85.102.549/0002-20	abaixo			
DALL'AGNOL E DAL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Casco p/ botijao de gas P13		1,0000 UN	120,0000  120,00
10.816.928/0001-00				
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Levodopa 250mg + carbidopa 25mg comprimidoOs		5.000,0000 UN	0,3190  1.595,00
02.520.829/0001-40	medicamentos deverão ter validade de 18 (dezoit			
DRV COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME	Dienogeste 2mg comprimido		180,0000 UN	3,0360  546,48
19.156.566/0001-35				
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	EmpenhoEmpenho referente Aditivo 116/2017 Contrato		1,0000 UN	7.858,9800  7.858,98
02.735.492/0001-99	153/20			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de biopsia de mama por core biopsy dirigida		1,0000 UN	18.413,1000  18.413,10
02.735.492/0001-99	porultrasonografia.			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de Biópsia de Próstata dirigida por		1,0000 UN	22.095,7200  22.095,72
02.735.492/0001-99	UltrassonografiaR\$ 409,18 x 06 exames/mês x 9 meses =			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de Densitometria ÓsseaValor por exame: R\$		250,0000 UN	32,0000  8.000,00
02.735.492/0001-99	32,00			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de ecografia de abdômen totalValor por exame:		800,0000 UN	77,6900	62.152,00
02.735.492/0001-99	R\$ 77,69				
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de Ecografia de MamaValor por exame: R\$ 48,09		100,0000 UN	48,0900	4.809,00
02.735.492/0001-99	Valor mensal de 10 exam				
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de Ecografia TransvaginalValor por exame: R\$		100,0000 UN	44,6200	4.462,00
02.735.492/0001-99	44,62				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos internos do CAPS AD,		2.000,0000 UN	2,6000	5.200,00
89.423.768/0001-81	conforme Lei nº				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara serem utilizados pelos servidores		2.000,0000 UN	2,6000	5.200,00
89.423.768/0001-81	da SMS, est				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara serem utilizados por servidores		8.000,0000 UN	2,6000	20.800,00
89.423.768/0001-81	das UBS's no				
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME	Contratação de empresapara realizar o conserto e		1,0000 UN	1.030,0000	1.030,00
17.318.352/0001-92	revisão do aparelho de				
GILMAR LUIS GASPARIN	Consertoe revisão da cadeira do Setor de Arquitetura		1,0000 UN	75,0000	75,00
01.955.638/0001-49	da SM				
GILMAR LUIS GASPARIN	Conserto de cadeirada Vigilância Sanitária (Av. Santo		1,0000 UN	72,0000	72,00
01.955.638/0001-49	Dal Bosco, 200				
GRIEBLER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Filtro de polietileno 1.100 litros.		1,0000 UN	729,0000	729,00
02.076.678/0001-83					
GRIEBLER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fossa de polietileno 1.100 litros.		1,0000 UN	729,0000	729,00
02.076.678/0001-83					
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Empenhoreferente Aditivo 117/2017, do Contrato		1,0000 UN	7.858,9800	7.858,98
89.428.718/0001-97	154/2014 e				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Exame de Tomografia Computadorizada de Articulaçõesde		31,0000 UN	197,0600	6.108,86
89.428.718/0001-97	Membro Superior.				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Exame de Tomografia Computadorizada de Articulaçõesde		31,0000 UN	197,0600	6.108,86
89.428.718/0001-97	Membro Inferior.				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Exame de Tomografia Computadorizada de ColunaCervical		31,0000 UN	204,2600	6.332,06
89.428.718/0001-97	c/ ou s/ contraste.				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Exame de Tomografia Computadorizada de		31,0000 UN	280,3600	8.691,16
89.428.718/0001-97	Pelve/Bacia/Abdomen Inferior.				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Exame de Tomografia Computadorizada de		31,0000 UN	197,0600	6.108,86
89.428.718/0001-97	SegmentosApendiculares (Braço, Antebraço, Mão, Coxa,				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Exame de Tomografia Computadorizada de Torax		31,0000 UN	275,8600	8.551,66
89.428.718/0001-97					
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Exame de Tomografia de Hemitorax, Pulmão ou do		31,0000 UN	275,8600	8.551,66
89.428.718/0001-97	Mediastino				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Tomografia computadorizada de Abdomen Superior		31,0000 UN	280,3600	8.691,16
89.428.718/0001-97					
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Tomografia computadorizada de coluna lombosacrac/ ou		31,0000 UN	204,2600	6.332,06
89.428.718/0001-97	s/ contraste				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Tomografia computadorizada de coluna toracicac/ ou s/		31,0000 UN	204,2600	6.332,06
89.428.718/0001-97	contraste				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Tomografia computadorizada de crânio		31,0000 UN	197,0600	6.108,86
89.428.718/0001-97					
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Tomografia computadorizada de face/seios da		31,0000 UN	197,0600	6.108,86
89.428.718/0001-97	face/articulações temporo-mandibulares				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Tomografia computadorizada de pescoço		31,0000 UN	175,4400	5.438,64
89.428.718/0001-97					
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Tomografia computadorizada de sela turcica		31,0000 UN	175,4400	5.438,64
89.428.718/0001-97					
INOVADORA SISTEMAS DE GESTÃO LTDA ME	Aquisição da Concessão de Licença de Uso Permanentede		1,0000 UN	139.517,0000	139.517,00
00.867.301/0002-06	Softwares, incluindo: implantação,importação de				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa especializada para realizar		1,0000 UN	7.440,0000	7.440,00
03.252.121/0001-19	serviços de limpezacontratação de empresa				
MARCIA GIRARDI - ME	Bota Tática nº 35Descrição do Produto: calçado tipo		1,0000 PA	373,8000	373,80

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

19.915.444/0001-85	tático, com cor				
MARCIA GIRARDI - ME	Bota Tática nº 36Descrição do Produto: calçado tipo	3,0000 PA	373,8000		1.121,40
19.915.444/0001-85	tático, com cor				
MARCIA GIRARDI - ME	Bota Tática nº 37Descrição do Produto: calçado tipo	1,0000 PA	373,8000		373,80
19.915.444/0001-85	tático, com cor				
MARCIA GIRARDI - ME	Bota Tática nº 38Descrição do Produto: calçado tipo	2,0000 PA	373,8000		747,60
19.915.444/0001-85	tático, com cor				
MARCIA GIRARDI - ME	Bota Tática nº 39Descrição do Produto: calçado tipo	1,0000 PA	373,8000		373,80
19.915.444/0001-85	tático, com cor				
MARCIA GIRARDI - ME	Bota Tática nº 40Descrição do Produto: calçado tipo	2,0000 PA	373,8000		747,60
19.915.444/0001-85	tático, com cor				
MARCIA GIRARDI - ME	Bota Tática nº 41Descrição do Produto: calçado tipo	2,0000 PA	373,8000		747,60
19.915.444/0001-85	tático, com cor				
MARCIA GIRARDI - ME	Bota Tática nº 42Descrição do Produto: calçado tipo	3,0000 PA	373,8000		1.121,40
19.915.444/0001-85	tático, com cor				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Coxim do câmbio	1,0000 UN	95,2000		95,20
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Disco de freio traseiro	2,0000 UN	122,5000		245,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de pastilha de freio dianteira	1,0000 JG	86,0000		86,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de pastilha de freio traseiro	1,0000 JG	55,0000		55,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Pivô inferior	2,0000 UN	77,0000		154,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Suporte do motor lado direito	1,0000 UN	109,0000		109,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Suporte do motor lado esquerdo	1,0000 UN	109,0000		109,00
90.430.984/0001-33					
MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	Empenho por estimativaEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	6.748,0000		6.748,00
04.386.633/0001-30	85/2017, C.A. 129/2016,				
MIGLIORANZA & SANTOS SOUZA LTDA ME	Contratação de empresa p/ fornecimento de	1,0000 UN	108.750,0000		108.750,00
12.931.532/0001-21	refeições(café e almoço) para os usuários do CAPS II,				
MIGLIORANZA & SANTOS SOUZA LTDA ME	Contratação de empresa p/ fornecimento de	1,0000 UN	130.500,0000		130.500,00
12.931.532/0001-21	refeições(café e almoço) para os usuários do CAPS AD,				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/	3,0000 PA	40,1900		120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		12,0000 PA	66,9200	803,04
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		15,0000 PA	66,9200	1.003,80
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	5.494,0000	5.494,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	29.000,0000	29.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	356,9400	356,94
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	22.000,0000	22.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	2.494,9200	2.494,92
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de			
RAIMUNDO E WILLIAM DA ROSA CONSTRUÇÕES LTDA-ME	Contratação de empresa - mão-de-obraContratação de	1,0000 UN	510,0000	510,00
22.701.922/0001-69	empresa especializada para a Reform			
RAIMUNDO E WILLIAM DA ROSA CONSTRUÇÕES LTDA-ME	Contratação de empresa - materialContratação de	1,0000 UN	2.990,0000	2.990,00
22.701.922/0001-69	empresa especializada para a Reform			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviço Ambulâncias Marca Fiat A-160Serviços para	1,0000 H	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	substituir reservatório.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-140 - Modelo Ducato	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	MC Rontanamb 2010 Chassi 93W245G34B2053547			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-160 Modelo Ducato MC	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	TCA AMB 2014 Chassi 93W245G34E2140071			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-160 Modelo Ducato MC	1,0000 UN	670,0000	670,00
89.424.782/0001-08	TCA AMB 2014 Chassi 93W245G34E2140071			
SOCIEDADE EDUCACAO E CARIDADE - SEC	Locaçãode imóvel que servirá como hotelaria para	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
92.812.049/0001-67	paciente			
SOCIEDADE EDUCACAO E CARIDADE - SEC	Locaçãode imóvel que servirá como hotelaria para	1,0000 UN	3.000,0000	3.000,00
92.812.049/0001-67	paciente			
TAIZ BENEDETTI	Bota Tática nº 36Descrição do Produto: calçado tipo	2,0000 PA	459,9100	919,82
11.801.360/0001-09	tático, com cor			
TAIZ BENEDETTI	Bota Tática nº 38Descrição do Produto: calçado tipo	1,0000 PA	459,9100	459,91
11.801.360/0001-09	tático, com cor			
TAIZ BENEDETTI	Bota Tática nº 39Descrição do Produto: calçado tipo	1,0000 PA	459,9100	459,91
11.801.360/0001-09	tático, com cor			
TAIZ BENEDETTI	Bota Tática nº 40Descrição do Produto: calçado tipo	1,0000 PA	459,9100	459,91
11.801.360/0001-09	tático, com cor			
TAIZ BENEDETTI	Bota Tática nº 42Descrição do Produto: calçado tipo	1,0000 PA	459,9100	459,91
11.801.360/0001-09	tático, com cor			
UNIMED ERECHIM COOP. DE SERVIÇOS DE SAUDE LTDA	Contratação de empresapara fornecimento do	1,0000 UN	380,0000	380,00
87.638.334/0004-16	exame"Aquarina 4" para o paci			
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Contratação de empresa especializada pararealizar a	1,0000 UN	3.341,7000	3.341,70
08.155.502/0001-01	prestação de serviço de monitoramento d			
VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA *	Contratação de empresapara realizar a calibração	1,0000 UN	2.370,0000	2.370,00
92.981.752/0001-07	anual dos equipamentos			
-----				
Total do Órgão				1.117.521,45

**Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Avental de Tecido tamanho unicoDescrição do Produto:	10,0000 UN	20,0000	200,00
13.337.179/0001-19	avental de tecido frente int			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca GDescrição do Produto:	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca GGDescrição do Produto:	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca MDescrição do Produto:	5,0000 UN	30,0000	150,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	calça profissional predomina			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca PDescrição do Produto:	3,0000 UN	30,0000	90,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GDescrição do Produto: calça	10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GGDescrição do Produto: calça	10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional MDescrição do Produto: calça	10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional PDescrição do Produto: calça	5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional XGDescrição do Produto: calça	5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta EXGGDescrição do Produto:	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	camiseta manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta	10,0000 UN	16,0000	160,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GGDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GGDescrição do Produto: camiseta	10,0000 UN	16,0000	160,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta MDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta MDescrição do Produto: camiseta	10,0000 UN	16,0000	160,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta PDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	16,0000	80,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta XGDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	31,0000	155,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta XGDescrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	16,0000	80,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta EXGGDescrição do	5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GDescrição do	5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GDescrição do	10,0000 UN	19,0000	190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GGDescrição do	10,0000 UN	19,0000	190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GGDescrição do	5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta MDescrição do	5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta MDescrição do	10,0000 UN	19,0000	190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do	5,0000 UN	19,0000	95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta XGDescrição do	5,0000 UN	19,0000	95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta XGDescrição do	5,0000 UN	21,0000	105,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 EXGGDescrição do Produto: Jaleco sem manga	5,0000 UN	28,0000	140,00
13.337.179/0001-19	e gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	5,0000 UN	28,0000	140,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	10,0000 UN	25,0000	250,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	10,0000 UN	25,0000	250,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	5,0000 UN	28,0000	140,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	5,0000 UN	28,0000	140,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	10,0000 UN	24,0000	240,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	5,0000 UN	24,0000	120,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 XGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	5,0000 UN	25,0000	125,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 XGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	5,0000 UN	26,0000	130,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GDescrição do Produto: jaqueta confeccionada	10,0000 UN	50,0000	500,00
13.337.179/0001-19	em mal			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada	10,0000 UN	50,0000	500,00
13.337.179/0001-19	em mal			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta MDescrição do Produto: jaqueta confeccionada	10,0000 UN	50,0000	500,00
13.337.179/0001-19	em mal			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta PDescrição do Produto: jaqueta confeccionada	5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	em mal			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta XGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada	5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	em mal			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado EXGGDescrição do Produto: Blusa de	2,0000 UN	40,0000	80,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado GDescrição do Produto: Blusa de	5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado GGDescrição do Produto: Blusa de	2,0000 UN	40,0000	80,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado MDescrição do Produto: Blusa de	5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado XGDescrição do Produto: Blusa de	2,0000 UN	40,0000	80,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Touca de tecido tamanho unicoDescrição do Produto:	10,0000 UN	16,0000	160,00
13.337.179/0001-19	touca predominantemente bran			
ARQUIMEDES AUTOMAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA	Microcomputador Tipo - 1 - 2016Reempenho ao empenho	0,2525 UN	2.900,0000	732,25
05.374.975/0001-01	12762/16, C.A. 817/2016.			
ARQUIMEDES AUTOMAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA	Microcomputador Tipo - 1 - 2016Reempenho ao empenho	0,7475 UN	2.900,0000	2.167,75
05.374.975/0001-01	12762/16, C.A. 817/2016.			
BARÃO COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA EPP	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento de	1,0000 UN	440,0000	440,00
22.614.527/0001-49	assinatura do Jornal Atm			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança G, confeccionada em borracha	10,0000 PA	6,6600	66,60
94.987.930/0001-24	naturallátex) extra longa, sem revestimento interno,			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança M, confeccionada em borracha	10,0000 PA	6,6600	66,60
94.987.930/0001-24	natural(látex) extra longa, sem revestimento interno,			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança, XG, confeccionada em borracha	5,0000 PA	6,6600	33,30
94.987.930/0001-24	natural(látex) extra longa, sem revestimento interno,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores no mês de	3.816,0000 UN	2,6000	9.921,60
89.423.768/0001-81	abril/2017.			
GENTE SEGURADORA S/A	Seguro do veículo A-177, Citroen 1.616 v, VVT flex,	1,0000 UN	586,8000	586,80
90.180.605/0001-02	ano 2016, modelo 2017, placas IXO			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresapara monitoramento de alarme do	1,0000 UN	424,6400	424,64
09.429.734/0001-65	CRAS 2 - Linho, Ru			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Empenhoreferente Aditivo nº 101/2017, Contrato	1,0000 UN	424,6400	424,64



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

09.429.734/0001-65	Administra			
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de vidroliso, transparente,	4,0000	86,8000	347,20
00.856.192/0001-32	de 6mm de espessura.			
MITRA DIOCESANA DE ERECHIM - PAROQUIA SAO PEDRO *	Locação de imóvel onde funciona o Albergue Municipal.	1,0000	15.142,8000	15.142,80
87.635.405/0021-28	Empenho confo			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/	2,0000	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/	2,0000	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	2,0000	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	2,0000	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/	2,0000	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	2,0000	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	2,0000	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	34Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Touca descartavel c/ elástico, cor branca	1.000,0000	0,1500	150,00
78.651.973/0001-88				
RAJU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	Guarda-pó manga longa, branco, c/ elástico no punho,	5,0000	39,0000	195,00
81.771.784/0002-34	tam. GDescrição: guarda-pó confeccionado em tecido			
RAJU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	Guarda-pó manga longa, branco, c/ elástico no punho,	5,0000	39,0000	195,00
81.771.784/0002-34	tam. GGDescrição: guarda-pó confeccionado em tecido			
RAJU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	Guarda-pó manga longa, branco, c/ elástico no punho,	5,0000	39,0000	195,00
81.771.784/0002-34	tam. MDescrição: guarda-pó confeccionado em tecido			
RAJU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	Guarda-pó manga longa, branco, c/ elástico no punho,	5,0000	39,0000	195,00
81.771.784/0002-34	tam. PDescrição: guarda-pó confeccionado em tecido			
RAJU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	Guarda-pó manga longa, branco, PP c/ elástico no	5,0000	39,0000	195,00
81.771.784/0002-34	punhoDescrição: guarda-pó 7/8 confeccionado em tecido			
ROSANGELA MARCIA WEIPPERT	Contratação de empresa que execute oficina de geração	1,0000	15.000,0000	15.000,00
24.993.699/0001-04	de renda na área de Oficina de			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Luva de látex tam G para procedimentos, lisa,	10,0000	15,5000	155,00
89.087.290/0001-66	levemente talcada, hipoa			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Luva de látex tam M para procedimentos, lisa,	50,0000	15,5000	775,00
89.087.290/0001-66	levemente talcada, hipoa			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Luva de látex tam P para procedimentos, lisa,	10,0000	15,5000	155,00
89.087.290/0001-66	levemente talcada, hipoa			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

Total do Órgão				59.469,84
----------------	--	--	--	-----------

**Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Óleo de soja refinadoÓLEO DE SOJA REFINADO. Embalagem: Frasco. Peso Líq	250,0000 FR	4,1600	1.040,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Óleo de soja refinadoÓLEO DE SOJA REFINADO. Embalagem: Frasco. Peso Líq	200,0000 FR	4,1600	832,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Avental de Tecido tamanho unicoDescrição do Produto: avental de tecido frente int	100,0000 UN	20,0000	2.000,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Avental de Tecido tamanho unicoDescrição do Produto: avental de tecido frente int	100,0000 UN	20,0000	2.000,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Boné profissional (Zeladoria)Descrição: modelo 06 gomos, aba lisa, aviamento	10,0000 UN	14,0000	140,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 36 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 38 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 40 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 42 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 44 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	5,0000 UN	46,0000	230,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 46 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	10,0000 UN	46,0000	460,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 48 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	5,0000 UN	46,0000	230,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 50 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 52 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans feminina profissional tam. 54 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans masculina profissional tam. 36 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans masculina profissional tam. 38 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans masculina profissional tam. 40 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans masculina profissional tam. 42 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans masculina profissional tam. 44 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans masculina profissional tam. 46 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	5,0000 UN	46,0000	230,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans masculina profissional tam. 48 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans masculina profissional tam. 50 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça jeans masculina profissional tam. 52 (Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo	2,0000 UN	46,0000	92,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça jeans masculina profissional tam. 54		2,000 UN	46,0000	92,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: calça jeans profissional modelo				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca EXGGDescrição do Produto:		5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca EXGGDescrição do Produto:		5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca GDescrição do Produto:		30,0000 UN	30,0000	900,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca GDescrição do Produto:		20,0000 UN	30,0000	600,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca GGDescrição do Produto:		5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca GGDescrição do Produto:		30,0000 UN	30,0000	900,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca MDescrição do Produto:		25,0000 UN	30,0000	750,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca MDescrição do Produto:		40,0000 UN	30,0000	1.200,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca PDescrição do Produto:		10,0000 UN	30,0000	300,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca PDescrição do Produto:		20,0000 UN	30,0000	600,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca PPDescrição do Produto:		10,0000 UN	30,0000	300,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca PPDescrição do Produto:		10,0000 UN	30,0000	300,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca XGDescrição do Produto:		10,0000 UN	30,0000	300,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional branca XGDescrição do Produto:		10,0000 UN	30,0000	300,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional EXGGDescrição do Produto: calça		10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GDescrição do Produto: calça		33,0000 UN	40,0000	1.320,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GDescrição do Produto: calça		25,0000 UN	40,0000	1.000,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GGDescrição do Produto: calça		5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional GGDescrição do Produto: calça		15,0000 UN	40,0000	600,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional MDescrição do Produto: calça		15,0000 UN	40,0000	600,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional MDescrição do Produto: calça		5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional MDescrição do Produto: calça		10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional PDescrição do Produto: calça		5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional PDescrição do Produto: calça		5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional PDescrição do Produto: calça		10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça		6,0000 UN	35,0000	210,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça		4,0000 UN	35,0000	140,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça		5,0000 UN	36,0000	180,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça		5,0000 UN	36,0000  180,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça		5,0000 UN	34,0000  170,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça		4,0000 UN	34,0000  136,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça		4,0000 UN	34,0000  136,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. PPDescrição: calça		5,0000 UN	35,0000  175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça		5,0000 UN	35,0000  175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça		5,0000 UN	35,0000  175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional XGDescrição do Produto: calça		10,0000 UN	40,0000  400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. G		5,0000 UN	57,0000  285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. GG		5,0000 UN	57,0000  285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. M		5,0000 UN	57,0000  285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. P		5,0000 UN	57,0000  285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga curta tam. PP		5,0000 UN	57,0000  285,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. G		5,0000 UN	60,0000  300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. GG		5,0000 UN	60,0000  300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. M		5,0000 UN	60,0000  300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. P		5,0000 UN	60,0000  300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisa masculina manga longa tam. PP		5,0000 UN	60,0000  300,00
13.337.179/0001-19	(Zeladoria)Descrição: frente aberta com fechamento			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta EXGGDescrição do Produto:		10,0000 UN	16,0000  160,00
13.337.179/0001-19	camiseta manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta EXGGDescrição do Produto:		5,0000 UN	30,0000  150,00
13.337.179/0001-19	camiseta manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta EXGGDescrição do Produto:		5,0000 UN	30,0000  150,00
13.337.179/0001-19	camiseta manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta		30,0000 UN	16,0000  480,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta		20,0000 UN	16,0000  320,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta		10,0000 UN	30,0000  300,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta		25,0000 UN	30,0000  750,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GGDescrição do Produto: camiseta		30,0000 UN	30,0000  900,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GGDescrição do Produto: camiseta		15,0000 UN	30,0000  450,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta GGDescrição do Produto: camiseta		10,0000 UN	16,0000  160,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta MDescrição do		5,0000 UN	19,0000  95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta MDescrição do		15,0000 UN	20,0000  300,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do		15,0000 UN	20,0000  300,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do		10,0000 UN	19,0000  190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do		5,0000 UN	19,0000  95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do		5,0000 UN	19,0000  95,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do		5,0000 UN	20,0000  100,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PPDescrição do		5,0000 UN	21,0000  105,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta XGDescrição do		10,0000 UN	19,0000  190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta XGDescrição do		10,0000 UN	19,0000  190,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta XGDescrição do		10,0000 UN	21,0000  210,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. EEG (Zeladoria)Descrição:		5,0000 UN	59,0000  295,00
13.337.179/0001-19	camiseta tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. G (Zeladoria)Descrição:		10,0000 UN	59,0000  590,00
13.337.179/0001-19	camiseta tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. GG (Zeladoria)Descrição:		5,0000 UN	59,0000  295,00
13.337.179/0001-19	camiseta tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. M (Zeladoria)Descrição:		5,0000 UN	59,0000  295,00
13.337.179/0001-19	camiseta tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camisete manga 3/4 tam. P (Zeladoria)Descrição:		5,0000 UN	59,0000  295,00
13.337.179/0001-19	camiseta tipo social, modelagem feminin			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		10,0000 UN	20,0000  200,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		20,0000 UN	20,0000  400,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. EEG (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900  435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. G (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900  435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. GG (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900  435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. M (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900  435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete feminino tam. P (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900  435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. G (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900  435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. GG (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900  435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. M (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900  435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Colete masculino tam. P (Zeladoria)Descrição: colete		5,0000 UN	87,1900  435,95
13.337.179/0001-19	com gola e zíper até o final, ac			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:		2,0000 UN	27,8600  55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 42, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 58, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição:		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição:		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta, tam. 56 - Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta, tam. 56 - Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 42, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: confeccionado em tecido 100%				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 44, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 46, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 50, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 50, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 58, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 EXGGDescrição do Produto: Jaleco sem manga		10,0000 UN	25,0000	250,00
13.337.179/0001-19	e gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 EXGGDescrição do Produto: Jaleco sem manga		5,0000 UN	28,0000	140,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	e gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 EXGGDescrição do Produto: Jaleco sem manga		5,0000 UN	28,0000  140,00
13.337.179/0001-19	e gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		30,0000 UN	25,0000  750,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		20,0000 UN	25,0000  500,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		10,0000 UN	28,0000  280,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		25,0000 UN	28,0000  700,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		25,0000 UN	28,0000  700,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		10,0000 UN	25,0000  250,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		15,0000 UN	28,0000  420,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 GGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		15,0000 UN	25,0000  375,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		15,0000 UN	28,0000  420,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		15,0000 UN	28,0000  420,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		45,0000 UN	24,0000  1.080,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		15,0000 UN	24,0000  360,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		5,0000 UN	24,0000  120,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		5,0000 UN	24,0000  120,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		5,0000 UN	28,0000  140,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		5,0000 UN	24,0000  120,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		10,0000 UN	24,0000  240,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		15,0000 UN	28,0000  420,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 PPDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		5,0000 UN	26,0000  130,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 XGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		10,0000 UN	25,0000  250,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 XGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		10,0000 UN	26,0000  260,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 XGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		10,0000 UN	25,0000  250,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta EXGGDescrição do Produto: jaqueta		10,0000 UN	50,0000  500,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em mal			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		30,0000 UN	50,0000  1.500,00
13.337.179/0001-19	em mal			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		20,0000 UN	50,0000  1.000,00
13.337.179/0001-19	em mal			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		15,0000 UN	50,0000  750,00
13.337.179/0001-19	em mal			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta GGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		10,0000 UN	50,0000  500,00
13.337.179/0001-19	em mal			



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta MDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		15,0000 UN	50,0000	750,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta MDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta MDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		45,0000 UN	50,0000	2.250,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta PDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta PDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta PDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		10,0000 UN	50,0000	500,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. G (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		5,0000 UN	114,0000	570,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. GG (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		5,0000 UN	114,0000	570,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. M (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		5,0000 UN	114,0000	570,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. P (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		5,0000 UN	114,0000	570,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. PP (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		5,0000 UN	114,0000	570,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta tam. XG (Zeladoria)Descrição: gola com zíper		5,0000 UN	114,0000	570,00
13.337.179/0001-19	até o final, punho nas m				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta XGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta XGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	em mal				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado EXGGDescrição do Produto: Blusa de		5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado EXGGDescrição do Produto: Blusa de		5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado GDescrição do Produto: Blusa de		25,0000 UN	40,0000	1.000,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado GDescrição do Produto: Blusa de		10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado GGDescrição do Produto: Blusa de		15,0000 UN	40,0000	600,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado GGDescrição do Produto: Blusa de		25,0000 UN	40,0000	1.000,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado MDescrição do Produto: Blusa de		15,0000 UN	40,0000	600,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado MDescrição do Produto: Blusa de		15,0000 UN	40,0000	600,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado PDescrição do Produto: Blusa de		5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado PDescrição do Produto: Blusa de		15,0000 UN	40,0000	600,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado PPDescrição do Produto: Blusa de		5,0000 UN	40,0000	200,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Moletom apeluciado XGDescrição do Produto: Blusa de		10,0000 UN	40,0000	400,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Saia longa (tecido profissional)Descrição: saia		5,0000 UN	50,0000	250,00
13.337.179/0001-19	profissional longa à ser fornecida				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Touca de tecido tamanho unicoDescrição do Produto:		100,0000 UN	16,0000	1.600,00
13.337.179/0001-19	touca predominantemente bran				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Touca de tecido tamanho unicoDescrição do Produto:		100,0000 UN	16,0000	1.600,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	touca predominantemente bran				
BEZUTTI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÕES	Contratação de empresa - mão-de-obra	Contratação de	1,0000 UN	301.025,2700	301.025,27
21.604.495/0001-38	empresa especializada na Construção				
BEZUTTI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÕES	Contratação de empresa - material	Contratação de	1,0000 UN	497.974,7200	497.974,72
21.604.495/0001-38	empresa especializada na Construção				
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA	Contratação de empres	credenciada pelo Inmetro para	1,0000 UN	5.520,0000	5.520,00
07.139.485/0001-48	aferição de 16 tacóg				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36	Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36	Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37	Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37	Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38	Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38	Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39	Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39	Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40	Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40	Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41	Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41	Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42	Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42	Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43	Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. M	Empenho referente Contrato	150,0000 PA	3,7800	567,00
94.987.930/0001-24	Administrativo nº 356/2				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. P		50,0000 PA	3,7800	189,00
94.987.930/0001-24					
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança M, confeccionada em borracha		20,0000 PA	6,6600	133,20
94.987.930/0001-24	natural(látex) extra longa, sem revestimento interno,				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança P, confeccionada em borracha		50,0000 PA	6,6600	333,00
94.987.930/0001-24	natural(látex) extra longa, sem revestimento interno,				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)	Empenho referente	50,0000 UN	22,7000	1.135,00
94.987.930/0001-24	Contrato Administrativo nº 356/2				
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. M	Descrição:	5,0000 UN	275,0000	1.375,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el				
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista M c/ botões	cfe NR	5,0000 UN	246,0000	1.230,00
00.535.902/0001-22	10	Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	10	Descrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	10	Descrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	10	Descrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,		5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:		5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:		5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:		5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:		5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:		5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:		5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:		5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:		5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:		5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:		5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. MDescrição: jaqueta		2,0000 UN	295,0000	590,00
00.535.902/0001-22	forrada gola esporte, abertura				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-16 Modelo VW 17.210 Urb.		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2006Série/Chassi 9BWRP82W46R623988				
FUNDAÇÃO DE COMUNICAÇÃO P/ A EDUC. E ASSIST.SOCIAL	Renovação de assinatura do Jornal Boa Vistapara		1,0000 UN	960,0000	960,00
02.780.415/0001-50	Escolas da Educação Infantil para o exercício				
FUNDAÇÃO DE COMUNICAÇÃO P/ A EDUC. E ASSIST.SOCIAL	Renovação de assinatura do Jornal Boa Vistapara		1,0000 UN	120,0000	120,00
02.780.415/0001-50	Secretaria Municipal de Educação para o exerc				
FUNDAÇÃO DE COMUNICAÇÃO P/ A EDUC. E ASSIST.SOCIAL	Renovação de assinatura do Jornal Boa Vistapara		1,0000 UN	840,0000	840,00
02.780.415/0001-50	Escolas de Ensino Fundamental exercício 2017.				
FUNDAÇÃO DE COMUNICAÇÃO P/ A EDUC. E ASSIST.SOCIAL	Renovação de assinatura do Jornal Boa Vistapara		1,0000 UN	120,0000	120,00
02.780.415/0001-50	atender a Escola Municipal de Belas Artes Osv				
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa especializada pararealizar		1,0000 UN	3.655,0000	3.655,00
09.429.734/0001-65	serviço de manutenção e monitoramento do				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI		1,0000 UN	41.112,5000	41.112,50
03.252.121/0001-19	SÃO CRISTÓVÃO:Contratação de empresa especializada				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Avental de segurança - VinilAvental de segurança		500,0000 UN	4,3000	2.150,00
78.651.973/0001-88	impermeável confeccionado em				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Avental de segurança - VinilAvental de segurança		500,0000 UN	4,3000	2.150,00
78.651.973/0001-88	impermeável confeccionado em				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/		15,0000 PA	40,1900	602,85
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/		2,0000 PA	40,1900	80,38

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/	5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/	5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/	5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/	5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/	3,0000 PA	40,1900	120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 33c/	3,0000 PA	40,1900	120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 33c/	3,0000 PA	40,1900	120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	10,0000 PA	40,1900	401,90
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	10,0000 PA	40,1900	401,90
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	24,0000 PA	40,1900	964,56
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	10,0000 PA	40,1900	401,90
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/	20,0000 PA	40,1900	803,80
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/	10,0000 PA	40,1900	401,90
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 43c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 44c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	3,0000 PA	69,3300	207,99
78.651.973/0001-88	43Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	33Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	34Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	34Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	44Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Touca descartavel c/ elástico, cor branca	5.000,0000 UN	0,1500	750,00
78.651.973/0001-88				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Touca descartavel c/ elástico, cor branca	5.000,0000 UN	0,1500	750,00
78.651.973/0001-88				
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Luva de látex tam Gpara procedimentos, lisa,	40,0000 CX	15,5000	620,00
89.087.290/0001-66	levemente talcada, hipoa			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Luva de látex tam Mpara procedimentos, lisa,	120,0000 CX	15,5000	1.860,00
89.087.290/0001-66	levemente talcada, hipoa			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Luva de látex tam Ppara procedimentos, lisa,	70,0000 CX	15,5000	1.085,00
89.087.290/0001-66	levemente talcada, hipoa			
VANGUARDA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA	Contratação de empresaque forneça serviço de Vigia	1,0000 UN	84.466,4600	84.466,46
17.845.251/0001-70	para as Escolas de Ed			
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Contratação de empresa paraprestar serviços de	1,0000 UN	3.968,3000	3.968,30
08.155.502/0001-01	monitoramento e alarme, junto			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	BISCOITO INTEGRALEmbalagem: pacote contendo no seu	375,0000 PC	4,8200	1.807,50
00.973.876/0001-14	interior três fe			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Fermentado Acético de MaçaEmbalagem: frasco plástico,	100,0000 FR	2,7900	279,00
00.973.876/0001-14	transparente, resistant			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Fermentado Acético de MaçaEmbalagem: frasco plástico,	25,0000 FR	2,7900	69,75
00.973.876/0001-14	transparente, resistant			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sagu de Mandioca Tipo IEmbalagem: deverá ser	500,0000 PC	3,9800	1.990,00
00.973.876/0001-14	acondicionado em saco plásti			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sagu de Mandioca Tipo IEmbalagem: deverá ser	50,0000 PC	3,9800	199,00
00.973.876/0001-14	acondicionado em saco plásti			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sagu de Mandioca Tipo IEmbalagem: deverá ser	50,0000 PC	3,9800	199,00
00.973.876/0001-14	acondicionado em saco plásti			
-----				
Total do Órgão				1.058.411,28

**Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. EXGGDescrição: calça	5,0000 UN	36,7500	183,75
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. EXGGDescrição: calça	3,0000 UN	36,7500	110,25
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	10,0000 UN	35,0000	350,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	15,0000 UN	35,0000	525,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	20,0000 UN	35,0000	700,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça		5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça		4,0000 UN	35,0000	140,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça		4,0000 UN	35,0000	140,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça		10,0000 UN	35,0000	350,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça		5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		10,0000 UN	20,0000	200,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		20,0000 UN	20,0000	400,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		20,0000 UN	20,0000	400,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		20,0000 UN	20,0000	400,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		10,0000 UN	20,0000	200,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		20,0000 UN	20,0000	400,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		15,0000 UN	20,0000	300,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:		4,0000 UN	27,8600	111,44
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:		5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:		5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 42, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 42, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.		4,0000 UN	27,8600	111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.		5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.		1,0000 UN	27,8600	27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.		4,0000 UN	27,8600	111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.		5,0000 UN	27,8600	139,30







**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		2,0000 UN	27,8600  55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		2,0000 UN	27,8600  55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		5,0000 UN	27,8600  139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		1,0000 UN	27,8600  27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		2,0000 UN	27,8600  55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		1,0000 UN	27,8600  27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		5,0000 UN	27,8600  139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		5,0000 UN	27,8600  139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		3,0000 UN	27,8600  83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		3,0000 UN	27,8600  83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv.		2,0000 UN	27,8600  55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv.		3,0000 UN	27,8600  83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv.		8,0000 UN	27,8600  222,88
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 58, Serv.		2,0000 UN	27,8600  55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 58, Serv.		4,0000 UN	27,8600  111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 60, Serv.		2,0000 UN	27,8600  55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 60, Serv.		4,0000 UN	27,8600  111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 60, Serv.		2,0000 UN	27,8600  55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Cimento cola uso externo.Saco de 20 kg.		1,0000 UN	16,9000  16,90
89.422.331/0001-23				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 35Cabedal confeccionado em		6,0000 PA	76,1200  456,72
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabedal confeccionado em		5,0000 PA	76,1200  380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabedal confeccionado em		5,0000 PA	76,1200  380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabedal confeccionado em		1,0000 PA	76,1200  76,12
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em		2,0000 PA	76,1200  152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em		2,0000 PA	76,1200  152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em		5,0000 PA	76,1200  380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em		4,0000 PA	76,1200  304,48
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	6,0000 PA	76,1200	456,72
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 44Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Capuz de segurançaCapuz de segurança confeccionado em	12,0000 UN	132,5000	1.590,00
94.987.930/0001-24	tecido anticha			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Conj. Cinto de segurança c/ talabarte de	2,0000 CJ	1.244,6000	2.489,20
94.987.930/0001-24	posicionamento etalabarte "Y".			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva c/ suporte textil* total recoberta tam. 9	30,0000 PA	7,2200	216,60
94.987.930/0001-24	1/2Descrição: confeccionada com suporte textil de alg			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva c/ suporte textil* total recoberta tam. 9	30,0000 PA	7,2200	216,60
94.987.930/0001-24	1/2Descrição: confeccionada com suporte textil de alg			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. G	20,0000 PA	3,7800	75,60
94.987.930/0001-24				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. M	25,0000 PA	3,7800	94,50
94.987.930/0001-24				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. M	25,0000 PA	3,7800	94,50
94.987.930/0001-24				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. M	50,0000 PA	3,7800	189,00
94.987.930/0001-24				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)	50,0000 UN	22,7000	1.135,00
94.987.930/0001-24				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)	20,0000 UN	22,7000	454,00
94.987.930/0001-24				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)	10,0000 UN	22,7000	227,00
94.987.930/0001-24				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Empenho referente	10,0000 UN	22,7000	227,00
94.987.930/0001-24	Contrato Administrativo nº 356/2			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Empenho referente	10,0000 UN	22,7000	227,00
94.987.930/0001-24	Contrato Administrativo nº 356/2			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Repelente sprayEmpenho referente Contrato	20,0000 UN	22,3000	446,00
94.987.930/0001-24	Administrativo nº 356/2			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Repelente sprayEmpenho referente Contrato	30,0000 UN	22,3000	669,00
94.987.930/0001-24	Administrativo nº 356/2			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Repelente sprayEmpenho referente Contrato	50,0000 UN	22,3000	1.115,00
94.987.930/0001-24	Administrativo nº 356/2			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. GDescrição:	8,0000 UN	275,0000	2.200,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. GDescrição:	3,0000 UN	275,0000	825,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. MDescrição:	20,0000 UN	275,0000	5.500,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista G c/ botões cfe NR	8,0000 UN	246,0000	1.968,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista GG c/ botões cfe NR	3,0000 UN	245,0000	735,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista M c/ botões cfe NR	20,0000 UN	246,0000	4.920,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	EXGGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	PPDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. EXGGDescrição:	5,0000 UN	16,6800	83,40
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. EXGGDescrição:	5,0000 UN	16,6800	83,40
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. EXGGDescrição:	5,0000 UN	16,6800	83,40
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. EXGGDescrição:	5,0000 UN	16,6800	83,40
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	15,0000 UN	15,7100	235,65
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	15,0000 UN	15,7100	235,65
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	15,0000 UN	15,7100	235,65
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	20,0000 UN	15,7100	314,20
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	10,0000 UN	16,6700	166,70
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	15,0000 UN	16,6700	250,05



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. GDescrição: jaqueta		5,0000 UN	295,0000	1.475,00
00.535.902/0001-22	ferrada gola esporte, abertura				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. GDescrição: jaqueta		5,0000 UN	300,0000	1.500,00
00.535.902/0001-22	ferrada gola esporte, abertura				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. MDescrição: jaqueta		5,0000 UN	295,0000	1.475,00
00.535.902/0001-22	ferrada gola esporte, abertura				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. XGDescrição: jaqueta		2,0000 UN	300,0000	600,00
00.535.902/0001-22	ferrada gola esporte, abertura				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Materialpara revisão de 10.000KM do veículo A-174		1,0000 UN	376,2700	376,27
85.102.549/0002-20	(uno Viv				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaode 10.000KM do veículo A-174 (uno Vivace 1.0		1,0000 UN	130,0000	130,00
85.102.549/0002-20	Ano 2				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-38 Modelo VW 7.90S		-1.300,6200 UN	1,0000	-1.300,62
89.421.531/0001-61	munk 1990 Chassi 9BWLTH736LC824059				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-41 Modelo VW 16.170		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Prancha truck 1991 Chassi 9BWYTAG71MDB00439				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-38Serviços de feixe		-12,3636 H	11,0000	-136,00
89.421.531/0001-61	de mola dianteiro lado carona e				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-41Serviços diversos		1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	para conserto do motor, soldar e				
CSA COM. SUPRIM. E ASSIST. TÉC. DE MAQ. COPIADORAS	Contrataçãode empresa especializada para locação de		1,0000 UN	8.000,0000	8.000,00
00.243.167/0001-83	impressor				
ELVIO L GRIEBLER ME	Serviçode conserto de motor de bitorneira número de		0,0000 UN	290,0000	0,00
89.507.750/0001-68	patri				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos funcionários da Oficina		3.500,0000 UN	2,6000	9.100,00
89.423.768/0001-81	no mês de abr				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos funcionários da		1.500,0000 UN	2,6000	3.900,00
89.423.768/0001-81	Construção Civil no m				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos funcionários das Vias		5.500,0000 UN	2,6000	14.300,00
89.423.768/0001-81	Urbanas no mês				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos funcionários do Gabinete		1.000,0000 UN	2,6000	2.600,00
89.423.768/0001-81	no mês de ab				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos funcionários da Habitação		600,0000 UN	2,6000	1.560,00
89.423.768/0001-81	no mês de a				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos funcionários da		1.000,0000 UN	2,6000	2.600,00
89.423.768/0001-81	Iluminação no mês de				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos funcionários das		1.900,0000 UN	2,6000	4.940,00
89.423.768/0001-81	necrópoles no mês de				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos funcionários do		3.500,0000 UN	2,6000	9.100,00
89.423.768/0001-81	Saneamento no mês de				
FU REFRIGERAÇÃO LTDA ME	Contratação de empresapara realizar conserto de		1,0000 UN	150,0000	150,00
17.318.352/0001-92	aparelho de ar-condicion				
GILMAR LUIS GASPARIN	Consertode cadeira giratória com sistema relax da		1,0000 UN	75,0000	75,00
01.955.638/0001-49	marca Ca				
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa especializada pararealizar		1,0000 UN	2.900,0000	2.900,00
09.429.734/0001-65	serviço de manutenção e monitoramento 24				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Dynapac M-65 - Modelo Rolo Comp.		-891,0000 UN	0,0100	-8,91
79.879.318/0001-44	Dynapac CA15A 2005Série/Chassi 678B863				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-76 - Modelo Carregadeira		1,0000 UN	0,0100	0,01
79.879.318/0001-44	Komatsu WA200-5 2010Série/Chassi B11522				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquina Case M-57 Modelo Carregadeira Case		1,0000 UN	0,0100	0,01
07.734.903/0001-45	W20E 2003Série/Chassi HBZ0001401				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/		4,0000 PA	40,1900	160,76
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/		1,0000 PA	40,1900	40,19
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/		2,0000 PA	40,1900	80,38





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/		10,000 PA	40,1900	401,90
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/		4,0000 PA	40,1900	160,76
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 43c/		4,0000 PA	40,1900	160,76
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 43c/		1,0000 PA	40,1900	40,19
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de segurança* c/ elástico bidensidade nº		3,0000 PA	69,3300	207,99
78.651.973/0001-88	38Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de segurança* c/ elástico bidensidade nº		10,0000 PA	69,3300	693,30
78.651.973/0001-88	39Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de segurança* c/ elástico bidensidade nº		10,0000 PA	69,3300	693,30
78.651.973/0001-88	40Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de segurança* c/ elástico bidensidade nº		6,0000 PA	69,3300	415,98
78.651.973/0001-88	41Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de segurança* c/ elástico bidensidade nº		10,0000 PA	69,3300	693,30
78.651.973/0001-88	42Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de segurança* c/ elástico bidensidade nº		4,0000 PA	69,3300	277,32
78.651.973/0001-88	43Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de segurança* c/ elástico bidensidade nº		2,0000 PA	69,3300	138,66
78.651.973/0001-88	44Descrição: botina de segurança com elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		1,0000 PA	66,9200	66,92
78.651.973/0001-88	34Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		15,0000 PA	66,9200	1.003,80
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		1,0000 PA	66,9200	66,92
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		7,0000 PA	66,9200	468,44
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		2,0000 PA	66,9200	133,84



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	1,0000 PA	66,9200	66,92
78.651.973/0001-88	44Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	44Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex natural tam. P, c/ suporte	10,0000 PA	5,7600	57,60
78.651.973/0001-88	têxtiltricotado c/ duplo banho de látex natural			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex natural, tam. G, c/ suporte	40,0000 PA	5,7600	230,40
78.651.973/0001-88	têxtiltricotado c/ duplo banho de látex natural			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex natural, tam. M, c/ suporte	40,0000 PA	5,7600	230,40
78.651.973/0001-88	têxtiltricotado c/ duplo banho de látex natural			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. XG, c/ suporte têxtiltricotado c/	10,0000 PA	5,7600	57,60
78.651.973/0001-88	duplo banho de látex natural corrugad			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em raspa*, 20cm, tam.	30,0000 PA	8,6600	259,80
78.651.973/0001-88	únicoDescrição: confeccionada em raspa ao cromo			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em raspa*, 20cm, tam.	60,0000 PA	8,6600	519,60
78.651.973/0001-88	únicoDescrição: confeccionada em raspa ao cromo			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em raspa*, 20cm, tam.	100,0000 PA	8,6600	866,00
78.651.973/0001-88	únicoDescrição: confeccionada em raspa ao cromo			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em raspa*, 20cm, tam.	10,0000 PA	8,6600	86,60
78.651.973/0001-88	únicoDescrição: confeccionada em raspa ao cromo			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Respirador Reutilizável semifacial - GrandeRespirador	2,0000 UN	134,7400	269,48
78.651.973/0001-88	reutilizável semifacial, confeccionado			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Respirador Reutilizável semifacial - MédioRespirador	4,0000 UN	48,1200	192,48
78.651.973/0001-88	reutilizável semifacial, confeccionado			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Respirador Reutilizável semifacial - MédioRespirador	2,0000 UN	48,1200	96,24
78.651.973/0001-88	reutilizável semifacial, confeccionado			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Respirador Reutilizável semifacial -	2,0000 UN	134,7400	269,48
78.651.973/0001-88	PequenoRespirador reutilizável semifacial,			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Caminhões FORD C-43 Modelo Cargo 1617 caçamba	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	1995Chassi 9BFYTNEF4SDB89728			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços Caminhões FORD C-43Serviço para tornear	1,0000 H	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	pinos de apoio dos patins de			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha	10,0000 UN	17,9400	179,40
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Sistema de Gestão Municipal - Módulo Controle de	1,0000 UN	12.796,0000	12.796,00
90.868.787/0001-09	ServiçosPúblicos.			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Sistema de Gestão Municipal - Módulo Gerenciamento	1,0000 UN	26.320,0000	26.320,00
90.868.787/0001-09	deFrotas,			
-----				
Total do Órgão				201.997,04

**Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
------------	------------------	------------	--------------	-----------

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça		40,0000 UN	35,0000	1.400,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça		20,0000 UN	36,0000	720,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça		30,0000 UN	34,0000	1.020,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça		30,0000 UN	34,0000	1.020,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. PPDescrição: calça		5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça		10,0000 UN	35,0000	350,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Calça profissional XGDescrição do Produto: calça		4,0000 UN	40,0000	160,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em malha				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga curta XGDescrição do Produto: camiseta		4,0000 UN	16,0000	64,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Camiseta manga longa, gola alta XGDescrição do		4,0000 UN	19,0000	76,00
13.337.179/0001-19	Produto: Camiseta manga longa predomi				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que		35,0000 UN	20,0000	700,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 42, Serv.		8,0000 UN	27,8600	222,88
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 58, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição:		5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 60, Serv. GeraisDescrição:		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga curta, tam. 56 - Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 42, Serv.		8,0000 UN	27,8600	222,88
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: confeccionado em tecido 100%				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 44, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 46, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 50, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 58, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 60, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaleco 3/4 XGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e		4,0000 UN	25,0000	100,00
13.337.179/0001-19	gola, dec				
ANZILIERO & FILHOS LTDA	Jaqueta XGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada		4,0000 UN	50,0000	200,00
13.337.179/0001-19	em mal				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 35Cabedal confeccionado em		2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabedal confeccionado em		10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em		10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabedal confeccionado em		10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em		15,0000 PA	76,1200	1.141,80
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em		15,0000 PA	76,1200	1.141,80
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em		15,0000 PA	76,1200	1.141,80
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em		15,0000 PA	76,1200	1.141,80
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em		7,0000 PA	76,1200	532,84
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)		100,0000 UN	22,7000	2.270,00
94.987.930/0001-24					
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Repelente sprayEmpenho referente Contrato		64,0000 UN	22,3000	1.427,20
94.987.930/0001-24	Administrativo nº 356/2				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. GDescrição:		2,0000 UN	275,0000	550,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. GGDescrição:		2,0000 UN	275,0000	550,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. MDescrição:		2,0000 UN	275,0000	550,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. XGDescrição:		2,0000 UN	276,0000	552,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista G c/ botões cfe NR		2,0000 UN	246,0000	492,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista GG c/ botões cfe NR		2,0000 UN	245,0000	490,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista M c/ botões cfe NR		2,0000 UN	246,0000	492,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista XG c/ botões cfe NR		2,0000 UN	245,9000	491,80
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:		20,0000 UN	15,7100	314,20
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:		20,0000 UN	16,6700	333,40
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:		20,0000 UN	15,7100	314,20
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:		15,0000 UN	15,7100	235,65
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PPDescrição:		5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:		5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. GDescrição: jaqueta		1,0000 UN	295,0000	295,00
00.535.902/0001-22	forrada gola esporte, abertura				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. GGDescrição: jaqueta		1,0000 UN	300,0000	300,00
00.535.902/0001-22	forrada gola esporte, abertura				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. MDescrição: jaqueta		1,0000 UN	295,0000	295,00
00.535.902/0001-22	forrada gola esporte, abertura				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. XGDescrição: jaqueta		1,0000 UN	300,0000	300,00
00.535.902/0001-22	forrada gola esporte, abertura				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-28 Modelo VW 7.110S		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	1990 Chassi 9BWZZC4ZLC019052				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-28Serviços para		1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	conserto do caminhão, de acordo com				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso de servidores no mês de		3.150,0000 UN	2,6000	8.190,00
89.423.768/0001-81	abril.				
FUNDAÇÃO DE COMUNICAÇÃO P/ A EDUC. E ASSIST.SOCIAL	Renovação de assinatura do Jornal Boa Vista para a		1,0000 UN	120,0000	120,00
02.780.415/0001-50	Secretaria de Meio Ambiente para o exercíci				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/		3,0000 PA	40,1900	120,57
78.651.973/0001-88	atacadador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacadador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/		5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacadador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/		3,0000 PA	40,1900	120,57
78.651.973/0001-88	atacadador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacadador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacadador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacadador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/		2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacadador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		12,0000 PA	66,9200	803,04
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº		5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha		20,0000 UN	17,9400	358,80
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi				
SERGIO PROVIM - EPP	Material para conserto de bomba hidráulica junto ao		1,0000 UN	208,0000	208,00
03.607.889/0001-68	Aterro				
SERGIO PROVIM - EPP	Serviço de conserto, retirada e instalação de bomba		1,0000 UN	575,0000	575,00
03.607.889/0001-68	hidráulica				
-----	-----		-----	-----	-----

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

Total do Órgão					40.125,38
<b>Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL</b>					
Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça profissional GGDescrição do Produto: calça confeccionada em malha	2,0000 UN	40,0000	80,00	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça profissional tam. GDescrição: calça confeccionada em tecido profissio	30,0000 UN	35,0000	1.050,00	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça profissional tam. GGDescrição: calça confeccionada em tecido profissio	5,0000 UN	36,0000	180,00	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça profissional tam. MDescrição: calça confeccionada em tecido profissio	10,0000 UN	34,0000	340,00	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça profissional tam. PDescrição: calça confeccionada em tecido profissio	10,0000 UN	34,0000	340,00	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça profissional tam. XGDescrição: calça confeccionada em tecido profissio	2,0000 UN	35,0000	70,00	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camiseta manga curta GGDescrição do Produto: camiseta manga curta predomi	2,0000 UN	16,0000	32,00	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camiseta manga longa, gola alta GGDescrição do Produto: Camiseta manga longa predomi	2,0000 UN	19,0000	38,00	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que podem ser usadas abertas	20,0000 UN	20,0000	400,00	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv. GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/	5,0000 UN	27,8600	139,30	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Guarda-pó manga curta* tam. 58, Serv. GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/	5,0000 UN	27,8600	139,30	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/ botoes	5,0000 UN	27,8600	139,30	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Guarda-pó manga curta, tam. 56 - Serv. GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/	5,0000 UN	27,8600	139,30	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv. GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/	5,0000 UN	27,8600	139,30	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv. GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/	5,0000 UN	27,8600	139,30	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv. GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/	5,0000 UN	27,8600	139,30	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Guarda-pó manga longa* tam. 58, Serv. GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/	5,0000 UN	27,8600	139,30	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Jaleco 3/4 GGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e gola, dec	2,0000 UN	25,0000	50,00	
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Jaqueta GGDescrição do Produto: jaqueta confeccionada em mal	2,0000 UN	50,0000	100,00	
BIMÓVEIS - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA 08.627.480/0001-27	Empenho para pagamentoEmpenho complementar ao empenho nº 1358/17, cujo o	1,0000 UN	9.632,0000	9.632,00	
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Botina de segurança nº 38Cabedal confeccionado em vaqueta hidrofugada preta	10,0000 PA	76,1200	761,20	
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em vaqueta hidrofugada preta	10,0000 PA	76,1200	761,20	
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em vaqueta hidrofugada preta	10,0000 PA	76,1200	761,20	
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em vaqueta hidrofugada preta	10,0000 PA	76,1200	761,20	
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60	



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Protetor Solar UV FPS 60 (mínimo)Empenho referente	200,0000 UN	22,7000	4.540,00
94.987.930/0001-24	Contrato Administrativo nº 356/2			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	20,0000 UN	12,7300	254,60
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	12,7300	127,30
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	20,0000 UN	15,7100	314,20
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	10,0000 UN	16,6700	166,70
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CRERAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES L	Empenho para pagamentoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	8.400,0000	8.400,00
18.596.119/0001-34	168/2017, ao C.A. 650/20			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores da Sinalização	3.500,0000 UN	2,6000	9.100,00
89.423.768/0001-81	e Humanizaç			
MECANICA MORADA DO SOL LTDA *	Mangueira óleo/solvente 3/8".Garantia mínima de 3	44,0000 MT	21,0000	924,00
11.444.252/0001-26	meses.			
MITRA DIOCESANA DE ERECHIM *	Empenho para pagamentoEmpenho por estimativa para	1,0000 UN	57.192,0000	57.192,00
87.635.405/0001-84	pagamento referente C.			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha	20,0000 UN	17,9400	358,80
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
VERTICE COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA-ME	Perneira impermeávelConfeccionada em nylon	37,0000 PA	43,0000	1.591,00
08.763.888/0001-26	emborrachado, composição 30			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				101.732,15

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte	1.200,0000 UN	2,6000	3.120,00
JURANDIR LEMOS RIBEIRO & CIA LTDA - ME 08.533.917/0001-63	Renovação de assinatura da revista Super Active	1,0000 UN	130,0000	130,00
-----				
Total do Órgão				3.250,00

**Órgão: 17 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Caneta destaca texto amarela*	5,0000 UN	0,9900	4,95
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Cartucho de Toner para impressoramultifuncional HPLaserjet M1212nf MFP. Cor: Preto/	6,0000 UN	39,1666	235,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Fita adesiva estreita, rolo grande c/ 12mmx40m	10,0000 RL	0,9000	9,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Fita adesiva transparente 48mm x 50m	5,0000 RL	2,4000	12,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Marcador p/ retroprojeter, ponta 2.0mmprreto	5,0000 UN	2,0000	10,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Papel A4 branco, alcalino, 210x297mm* (pct. c/500 folhas)75g/m².	20,0000 PC	14,4000	288,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Papel sulfite 60, branco, 210x297mm, gramatura 180g/m²	500,0000 FL	0,1200	60,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	porta durex grande para rolos de fitas grandes com 12, 19, ou 25 mm d	1,0000 UN	14,0000	14,00
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA * 05.462.253/0001-09	Prancheta em acrílico com prendedor em plástico p/ folha A4	5,0000 UN	9,0000	45,00
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Desinfetante de pinho 500 ml Composição: Ingrediente ativo, conservante, emulsi	15,0000 UN	2,9500	44,25
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Água sanitária 2 litros Princípio ativo: hidróxido de sódio, carbonato de	10,0000 UN	4,3000	43,00
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Alcool líquido 46° INPM, 1000 ml Composição: álcool etílico diluído, desnaturante e	10,0000 L	5,3000	53,00
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Esponja dupla face, sendo:manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com	15,0000 UN	0,7800	11,70
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Odorizador de ambientes aerosol, 360ml. Composição: cloreto de aquil dimetil, benzil amôni	2,0000 UN	8,9000	17,80
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Sabonete líquido p/ mãos, refil 800ml cremoso, semi gel, perolado, hidratante e emolient	5,0000 UN	8,9000	44,50
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Vassoura de nylon multiuso,cabo com rosca, indicada para todos os tipos de pi	2,0000 UN	9,3000	18,60
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA 90.868.787/0001-09	Empenho por estimativaconforme Contrato Administrativo 463/2016., Pregão	1,0000 UN	28.553,0000	28.553,00
TAILOR MAFFINI - ME 05.958.990/0001-99	Desinfetante em pedra* p/ vaso sanitario, 35g c/ suporte Composição: dodecilbenzeno sulfonato de sódio,	20,0000 UN	1,8000	36,00
TAILOR MAFFINI - ME 05.958.990/0001-99	Detergente líquido* biodegradavel p/ louça, 500ml Composição: tensoativo anionicos, glicerina,	10,0000 UN	1,3000	13,00
TAILOR MAFFINI - ME 05.958.990/0001-99	Pano de prato branco para louçade 100% algodão, com bainha nos 04 lados e tamanho	5,0000 UN	3,0000	15,00
TAILOR MAFFINI - ME	Papel toalha branco, picoteado e gofrado, folha	20,0000 PC	2,5000	50,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

05.958.990/0001-99	duplaPacote c/ 2 rolos.			
TAILOR MAFFINI - ME	Rodo mágico de esponja de PVA com cabo regulávelOBS.:	1,0000 UN	48,0000	48,00
05.958.990/0001-99	Servidor irá retirar materiais.			
TAILOR MAFFINI - ME	Sapólio líquido, frasco de 300g, c/ registro ou	3,0000 UN	3,8000	11,40
05.958.990/0001-99	notificaçãoona ANVISA.			
TAILOR MAFFINI - ME	toalha de rosto felpuda 100 % algodãoToalha de rosto	5,0000 UN	4,5000	22,50
05.958.990/0001-99	felpuda 100% algodão, medidas míni			
-----				
	Total do Órgão			29.659,70

**Órgão: 18 - INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANEL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTD 14.184.970/0001-07	Água sanitária 2000 ml*Composição: produto a base de cloro. Hipoclorito d	10,0000 UN	3,9500	39,50
ANEL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTD 14.184.970/0001-07	Balde plástico, 15 litrosP/ limpeza, nao reciclado, alça reforçada em plást	1,0000 UN	8,0000	8,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD 05.919.156/0001-94	Alcool 54º embalagem 1000ml	2,0000 UN	5,3400	10,68
DALL'AGNOL E DAL'AGNOL & CIA LTDA - ME 10.816.928/0001-00	Água Mineral de 20 Litros - Bombona Não RecicladaDeverá ser entregue de forma parcelada,	20,0000 UN	11,5000	230,00
GD COMÉRCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA 10.674.585/0001-89	Desinfetante de pinho 500 mlComposição: Ingrediente ativo, conservante, emulsi	10,0000 UN	2,1000	21,00
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP * 95.121.927/0001-96	Assento de vaso sanitário, plástico, cor branca, c/ kit deinstalação (parafusos).	2,0000 UN	17,5000	35,00
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP * 95.121.927/0001-96	Conj. de tomada modular de embutir composto por:1 bastidor 2x4 com capacidade para 3 entradas;	1,0000 UN	7,5000	7,50
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP * 95.121.927/0001-96	Lâmpada fluorescente tubular universal, bulbo T-10, baseado tipo G-13 (bino-pino médio), potência de 40 wat	6,0000 UN	7,5000	45,00
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP * 95.121.927/0001-96	Mão de Obrapara instalação dos materiais descritos acima.	1,0000 UN	550,0000	550,00
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP * 95.121.927/0001-96	Reator Eletrônico Alto Fator de Potênciapara lâmpadas Fluorescentes Tubulares, 2x40 Watts,	2,0000 UN	27,5000	55,00
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP * 95.121.927/0001-96	Vaso sanitário, de louça branca	2,0000 UN	155,5000	311,00
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME 12.811.487/0001-71	Desinfetante em pedra* p/ vaso sanitario, 35g c/ suporteComposição: dodecilbenzeno sulfonato de sódio,	30,0000 UN	1,1000	33,00
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Desodorizador de ambientes aerosol, perfume bebê 400 ml - NÃO USARComposição: cloreto de aquil dimetil,	5,0000 UN	9,3000	46,50
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Esponja dupla-face* p/ louçaMedindo aproximadamente 110x75x20 mm, fibra sintet	4,0000 UN	0,7200	2,88
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Limpa vidro 500 ml.Composição: Lauril, eter sulfato de sódio, álcool	3,0000 UN	3,4000	10,20
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Papel higiênico folha dupla e gofrada de alta qualidade,branco, neutro, nao reciclado, 100% fibras	1,0000 FD	62,0000	62,00
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Papel toalha intercalada* 1250 fls2 dobras extras, medindo 22cmx20,7cm, com 30g/m²,	2,0000 PC	11,7000	23,40
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Sabonete líquido p/ mão, cremoso, semi-gel, perolado,hidratante e emoliente. Galao c/ 5 litros.	1,0000 GL	16,9000	16,90
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Saco de lixo 100 L* amarelo, pc c/ 100 un, 7 micras	2,0000 PC	29,0000	58,00
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Saco de lixo 100 L* marrom, pc c/ 100 un, 7 micras	1,0000 PC	29,0000	29,00
NEURI ANTONIO DE RE 05.316.231/0001-22	Saco de lixo 40 L* amarelo, pc c/ 100 un, 5 micras	2,0000 PC	9,6000	19,20

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2017(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

05.316.231/0001-22				
SERGIO PEDRO WERLANG	Contratação de profissional para ministração de		1,0000 UN	3.000,0000
234.582.240-68	palestra aos m			3.000,00
TAILOR MAFFINI - ME	Detergente liquido* biodegradavel p/ louça,		5,0000 UN	1,5000
05.958.990/0001-99	500mlComposição: tensoativo anionicos, glicerina,			7,50
TAILOR MAFFINI - ME	Flanela p/ tirar o pó, 40 x 60cm		10,0000 UN	2,5000
05.958.990/0001-99				25,00
TAILOR MAFFINI - ME	Pá plástica para lixo, não reciclado		1,0000 UN	2,5000
05.958.990/0001-99				2,50
TAILOR MAFFINI - ME	Papel toalha picotado*branca, picoteada e gofrada,		2,0000 PC	2,6000
05.958.990/0001-99	folhasduplas, tamanho mínimo de 20x20cm, pacote c/ 2			5,20
TAILOR MAFFINI - ME	Sabao em pó biodegradável 1kg*Composição: tensoativo		2,0000 KG	5,0000
05.958.990/0001-99	anionico,coadjuvante, siner			10,00
-----	-----	-----	-----	-----
	Total do Órgão			4.663,96

**TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA**

**3.207.919,49**